



در مراسمی با حضور رییس ستاد اجرایی فرمان امام

بزرگ ترین بیمارستان
سیار کشور افتتاح شد

صفحه ۷

نیاز اقتصاد ایران



رییس کل بانک مرکزی: هشدارهای لازم را درباره بورس داده بودیم

همتی:
ارزپاشی نکردیم



صفحه ۳

یادداشت - ۱

فرافکنی مسوولان
وبحران های اقتصادی

اینکه بانک مرکزی بعد از سال ها انکار و فرافکنی، پذیرفته که اقتصاد ایران با کسری بودجه فراینده رویه روست به خودی خود اتفاق خوشایندی محسوب می شود. اساسا یکی از مشکلات بنیادین اقتصاد کشور طی سال های گذشته



آلبرت باغبان

(بدون توجه به اینکه کدام دولت روی کار است) این بوده که مسوولان تصمیم ساز کشور وجود مشکلات ریشه دار اقتصادی را انکار می کردند. هم در خصوص نوسانات بورس، هم در زمینه استقرارهای دولت از بانک مرکزی و... اغلب روسای بانک مرکزی و متولیان اجرایی کشور اشاره می کردند که اوضاع بر وفق مراد است و مشکلی وجود ندارد. این روند تا زمان بروز بحران تداوم داشت و اینقدر مشکلات انکار می شدند تا زمان برای حل و فصل معضلات از دست برود به عبارت روشن تر کارشناسان قبل از ارایه راهکارهای عملیاتی برای برون رفت از مشکلات، می یابست با مقامات مسوول در خصوص اصل وجود مشکلات بحث می کردند. طبیعی است در یک چنین شرایطی امکان ارایه راهکارهای بنیادین برای حل مشکلات اقتصادی بسیار دشوار خواهد شد. اینکه رییس کل بانک مرکزی اشاره کردند که بودجه سال ۱۴۰۰ مصوب مجلس مشکلاتی دارد و اقتصاد کشور را دچار تکانه های برآمده از رشد نقدینگی و تورم خواهد کرد، نکته ای است که طی هفته های اخیر بارها از سوی تحلیلگران و کارشناسان بر روی آن تاکید شده بود و موضوع جدیدی نیست. البته اشاره رییس کل بانک مرکزی متوجه انتشار اوراق است و معتقد است که انتشار و فروش اوراق باعث افزایش نقدینگی و رشد پایه پولی و حضور پول پر قدرت در اقتصاد خواهد شد. برخلاف دیدگاه آقای همتی فکر می کنم فروش اوراق نوعی سیاست انقباضی است که در صورتی که به درستی مدیریت شود و همراهی...

ادامه در صفحه ۶

دستمزد ۱۴۰۰ شنبه مشخص می شود

افزایش حقوق با پلکان معکوس

صفحه ۲



در آخرین نشست اتاق تهران
وضعیت نامطمئن اقتصاد کشور ترسیم شد

سه هشدار برای اقتصاد ۱۴۰۰

صفحه ۷

روند ادامه دار خروج حقیقی ها از بازار سرمایه

نشانه امید
در بهار جدید
بورس

صفحه ۳

میان گفته مسوولان و قیمت های بازار تناقض وجود دارد

بازار
مه آلود

صفحه ۷

مایتینگ و استخراج بیت کوین
قانونی، خرید و فروش آن ممنوع

سیاست های
دو گانه
در برخورد
با رمزارزها

صفحه ۶

یادداشت - ۴

دولت قصد دارد جلوی
حرکت طبیعی شاخص را بگیرد

موضوع توزیع منابع از صندوق توسعه ملی به بازار سرمایه یا طرح حمایت صندوق توسعه بازار از سهامداران خرد از چندی پیش در دستور کار شورای عالی بورس بوده است تا به نوعی از سهامداران حمایت شود، در حالی که



فریدن آقا بزرگی

اینچنین اقداماتی از سوی شورا، صرفا دست و پا زدن است. به عقیده بنده دولت و مسوولان اقتصادی در مقطعی باعث رشد شدید شاخص شدند و کمک کردند شاخص، حیاتی رشد کرد؛ اما در دست در زمانی که باید عرضه صورت می گرفت، دست از عرضه های اولیه سهام کشیدند و قیمت ها به طور فزاینده ای افزایش یافت؛ اما اکنون این روند در حال اصلاح است و باز هم با تصمیمات غلط در حال ضربه زدن به بازار هستند. دولت می خواهد همه را بسج کند تا از حرکت طبیعی شاخص جلوگیری کند؛ در حالی که این موضوع باعث سلب اعتماد عمومی و کاهش نقد شوندگی بازار می شود. منابع سرشاری به بازار تزریق می شود، اما فقط اوضاع شاخص را بدتر می کند. زمانی که بازار...

ادامه در صفحه ۷

یادداشت - ۷

نگاه جنسیت زده خاص جامعه
مانیست

متأسفانه در جوامعی که آگاهی جنسیتی پایین است؛ افراد سعی می کنند خود را با جنسیت معرفی کنند و مساله ای که مورد غفلت قرار می گیرد انسان بودن است. در واقع انسان ها در تمامی جوامع خود را



کتایون مصری

با تصورات و نگرش هایی بروز می دهند. هر فردی در طی جامعه پذیری صفات و ویژگی هایی را به خود نسبت می دهد که این ویژگی ها تابع عوامل و شرایط اطراف او است. کارگزاران جامعه پذیری اعم از رسانه ها، سیاست های آموزشی، خانواده و... در هر جامعه ای نگرش های غالب جنسیت را باز تولید می کنند، به طوری که با بر روی این کلیشه ها صحه می گذارند و با آنها را منع می کنند. این کلیشه ها دائما در کلام و زبان نیز دیده می شود. به رغم اینکه گفته می شود ادبیات فارسی ادبیات جنسیت زده ای نیست اما در بسیاری از آثار شعرا، نویسند ها، ضرب المثل ها و اصطلاحات و... کاملا کلیشه های جنسیتی استیلا دارد. مردانگی یک ارزش تلقی می شود و صفات مثبت با جنس مردانه وصف می شود. **ادامه در صفحه ۸**

یادداشت - ۳

افزایش حقوق
دردی دوانمی کند

برای مشخص شدن شرایطی که تورم برای اقتصاد ایران به وجود آورده، نگاهی به وضعیت قیمت ها در سال ها و حتی دهه های اخیر کافی است. در سال ۵۰، با چند هزار تومان پول امکان آن وجود داشت که یک فرد خانم در تهران بخرد



مهدی تقوی

و حتی پولی نیز اضافه بیاورد اما امروز، چند هزار تومان پول، کفاف چه کاری را می دهد؟ روند تورم در سال های گذشته نیز خود را به خوبی نشان داده. حدود ۱۰ سال قبل وقتی گام نخست هدفمندی یارانه ها اجرایی شد، مبلغ ۴۵ هزار تومان ماهانه که به هر فرد تعلق می گرفت امکان آنکه بخشی از هزینه های ماهانه خانوار را پوشش دهد وجود داشت اما امروز این رقم حتی کفاف هزینه یک روز خوار را نیز نمی دهد. در چنین بستری از اساس دو راهکار وجود دارد، نخست آنکه بدون توجه به مشکلات زیر ساختی، راهکار هایی کوتاه مدت اجرایی شود که در تمام سال های گذشته و در میان تمام دولت ها این اتفاق تکرار شده است و دوم آنکه مسائل به شکل زیر ساختی بر طرف شوند که عملا در...

ادامه در صفحه ۳

یادداشت - ۶

جمعیت
وقاعده طلایی رشد

۱- در حالی که هنوز ۲۵ سال تا پایان پنجره (فرصت) جمعیتی ایران باقی مانده است، بخش هایی از حاکمیت از جمله مجلس یازدهم غافل از اینکه جمعیت فعال کنونی کشور در چه شرایط اقتصادی و اجتماعی به سر می برند، تلاش دارد تا با وضع برخی قوانین تشویقی، فرزندآوری را در میان زوج های جوان کشور ترویج کند. بی گمان از منظر جمعیت شناختی، با توجه به کاهش چشمگیر نرخ باروری ایران در طی دو دهه گذشته، ساختار سنی جمعیتی کشور دچار تغییرات بنیادین شده و از این منظر توجه سیاست گذاران به مساله جمعیت موجه قلمداد می شود، اما اینکه این «توجه» چرا و چگونه در شرایط کنونی اقتصاد ایران مطرح می شود، محل بحث است. تصور نمایندگان مجلس از وضعیت معیشتی و چشم انداز خانوار ایرانی از آینده چیست؟ آیا صرفا با تصویب وام ۱۵۰ میلیونی خرید ساخت مسکن برای خانوار های دارای فرزند نسوم یا تصویب یک میلیون تومان سهام برای متولدین سال ۱۴۰۰ که طی روزهای اخیر در...



مجید اعزازی

تلاش دارد تا با وضع برخی قوانین تشویقی، فرزندآوری را در میان زوج های جوان کشور ترویج کند. بی گمان از منظر جمعیت شناختی، با توجه به کاهش چشمگیر نرخ باروری ایران در طی دو دهه گذشته، ساختار سنی جمعیتی کشور دچار تغییرات بنیادین شده و از این منظر توجه سیاست گذاران به مساله جمعیت موجه قلمداد می شود، اما اینکه این «توجه» چرا و چگونه در شرایط کنونی اقتصاد ایران مطرح می شود، محل بحث است. تصور نمایندگان مجلس از وضعیت معیشتی و چشم انداز خانوار ایرانی از آینده چیست؟ آیا صرفا با تصویب وام ۱۵۰ میلیونی خرید ساخت مسکن برای خانوار های دارای فرزند نسوم یا تصویب یک میلیون تومان سهام برای متولدین سال ۱۴۰۰ که طی روزهای اخیر در...

ادامه در صفحه ۶

یادداشت - ۲

مشکل اقتصاد دولتی
و واقعیت بازار

اگر قرار باشد یک مشکل بنیادین و ریشه ای را در اقتصاد کشور به عنوان منطقه کلانوی بروز برخی مشکلات و نارسایی ها انتخاب کنیم و مبتنی بر آن اقدام به تحلیل و تفسیر تنگنای اقتصادی و معیشتی کشور کنیم، می توانیم «اقتصاد دولتی» را واجد یک چنین ویژگی مخربی معرفی کنیم. هر سال در هفته ها و روزهای پایانی سال، مارتنی میان مسوولان کشور از یک طرف، فعالان صنفی و اقتصادی از سوی دیگر و البته مردم به عنوان مصرف کننده نهایی کالاها و خدمات شکل می گیرد که هر کدام از اضلاع این مثلث تلاش می کنند، مشکلات را از ظن خود ارزیابی کنند و برای برون رفت از آن نقشه راه ارایه دهند. با نزدیک شدن به روزهای پایانی سال اغلب مسوولان در قالب اظهار نظرهای رسانه ای از پر بودن انبار ها و دیوی نیاز های مردم در شب عید سخن می گویند و دلیل هر نوع گرانی را سوداگری و سودجویی برخی دلالت برمی شمارند، فعالان صنفی از سوی دیگر به مشکلات...



مجید زحاحیری

اگر قرار باشد یک مشکل بنیادین و ریشه ای را در اقتصاد کشور به عنوان منطقه کلانوی بروز برخی مشکلات و نارسایی ها انتخاب کنیم و مبتنی بر آن اقدام به تحلیل و تفسیر تنگنای اقتصادی و معیشتی کشور کنیم، می توانیم «اقتصاد دولتی» را واجد یک چنین ویژگی مخربی معرفی کنیم. هر سال در هفته ها و روزهای پایانی سال، مارتنی میان مسوولان کشور از یک طرف، فعالان صنفی و اقتصادی از سوی دیگر و البته مردم به عنوان مصرف کننده نهایی کالاها و خدمات شکل می گیرد که هر کدام از اضلاع این مثلث تلاش می کنند، مشکلات را از ظن خود ارزیابی کنند و برای برون رفت از آن نقشه راه ارایه دهند. با نزدیک شدن به روزهای پایانی سال اغلب مسوولان در قالب اظهار نظرهای رسانه ای از پر بودن انبار ها و دیوی نیاز های مردم در شب عید سخن می گویند و دلیل هر نوع گرانی را سوداگری و سودجویی برخی دلالت برمی شمارند، فعالان صنفی از سوی دیگر به مشکلات...

یادداشت - ۵

افق دید کم رنگ
در بورس سال آینده

مصوبات شورای عالی بورس به طور کلی کارساز است. بخشی از مشکلات بازار سرمایه متعلق به بیرون است، در واقع سازمان بورس دخالتی در این مشکلات ندارد. مصوبات بر روی مشکلات داخلی بورس مطلوب عمل کرده؛



فرشیدار دبلیون جهانی

برای نمونه دامنه نوسان نامتقارن، حجم مینا، توقف نهاد و... مواردی بوده که سازمان عملکرد خوبی داشته است. یکسری از آیین نامه ها به کمک مدیران برای تاثیر بیش از پیش می آیند، در اصل به کمک مدیران برای اصلاح وضعیت، شفافیت، کاهش شکایات و امثال این موارد می آید. اما اصل داستان بورس سودآوری شرکت ها و تداوم این سودآوری هست است این بدان معناست که مهم ترین فاکتور در بورس بحث ادامه دار بودن سودآوری است اینکه تعیین کننده است بازار به کدام سمت و سو خواهد رفت و این تداوم به لحاظ شرایط موجود در حال حاضر که شامل نرخ بهره بانکی، کسری بودجه، نرخ دلار، توافقات هسته ای و بحث های کلان می شود یعنی اینها ریسک های خارج از بورس و کلان است و این موارد تعیین کننده است. **ادامه در صفحه ۵**



پارس همیشه با شما می ماند

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۱۱۵-۴۴۹۰۵۱۱۵ تماس حاصل فرمایید و یا به سایت و اینستاگرام پارس الکترونیک مراجعه کنید

www.parselectric.ir @ parselectric.ir

PARS
کارخانجات پارس الکتریک

آزادسازی پول‌های بلوکه شده ایران به شکل چمدانی نیست

سخنگوی کمیسیون برنامه‌و بودجه مجلس با اشاره به احتمال آزاد شدن بخشی از منابع ارزی بلوکه شده ایران در کشورهایی نظیر عراق و کره‌جنوبی گفت: این روند به شکل حواله‌بوده و به‌صورت چمدانی نیست.

مهدی طیفانی، سخنگوی کمیسیون برنامه‌و بودجه مجلس شورای اسلامی در رابطه با آزادن شدن منابع ارزی ایران و محل استفاده آن، اظهار کرد: بخشی از درآمد‌های ارزی دولت که حاصل از صادرات نفت خام، گاز، برق و معینات بود، مسدود است و طی ماه‌های اخیر، رایزنی‌های متعددی در این حوزه با کشورهای مورد نظر صورت گرفته است. وی با اعلام اینکه مقام‌مثنی در راستای آزادسازی بخش کوچکی از این پول‌ها دیده می‌شود، گفت: ان شالله این مبالغ آزاد شده و برای مصارف ارزی کشور صرف و هزینه شود.سه دسته اولویت با نیاز بالا توسط بانک مرکزی مشخص شده که این درآمدها صرف مواد اولیه، تولید و ماشین‌آلات و قطعات می‌گردد. تا زمانی که این مبلغ آزاد نشود و به مصارف ارزی کشور نرسد، نمی‌توان قضاوت کرد. حواله‌ارزی توسط بانک مرکزی باید صادر شود و توسط بانک‌هایی که دارای ایران در آن بلو‌که‌است، پرداخت گردد. تا زمانی که این کار عملی نشود، نمی‌توان درباره آن قضاوت کردولی در گفت‌وگوهای دیپلماتیک‌عالمی دیده می‌شود که توافقاتی برای پرداخت صورت گیرد. طیفانی با بیان اینکه چنین مبالغی به شکل ارزو چمدانی وارد کشور نخواهد شد، ادامه داد: توقیف کششتری کره‌ای و سفر وزیر خارجه عراق به ایران از جهت سیاسی ارتباطی با هم ندارند.مساله کشتی پدیل‌الودگی‌های زیست محیطی بود و پرونده آن هنوز در جریان است و مباحث مربوط به جنگ در سوریه و عراق هم‌روشن است.همه ویدادها در حوزه اقتصادی و سیاسی به هم تاثیر گذارند و بر پند مسائل تاثیر نهایی را دارند. شورای نگهبان درباره رایحه‌بودجه مساله رد یاقبول راندارد و تنها ایرادات و ابهاماتی را مطرح می‌کند و در خصوص رایحه‌بودجه ۱۴۰۰ همین‌گونه خواهد بود. شورای نگهبان ایرادات و ابهامات را به مجلس ارسال خواهد کرد و روز یکشنبه هفته آتی جلسه‌ای برای بررسی موضوعات مورد نظر کمیسیون تلفیق برای رفع ایرادات و ابهامات خواهیم داشت.

رشد شاخص سهامداران را دلگرم نکرد

براساس معاملات روز گذشته بیش از هفت میلیارد و ۹۶۰ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۸۹ هزار و ۵۴۰ میلیارد ریال دادو شد.دشت همچنین شاخص کل (هم‌وزن) با ۲۹۲ واحد افزایش به ۴۳۲ هزار و ۳۴۳ واحد و شاخص قیمت (هم‌وزن) با ۱۹۰ واحد رشد به ۲۸۲ هزار و ۲۳۰ واحد رسیدند. شاخص بازار اول هشت هزار و ۸۲۹ واحد و شاخص بازار دوم ۱۶ هزار و ۲۱۰ واحد افزایش داشتند. حقوقی‌ها در این روز حدود ۷۱۰ میلیارد تومان وارد بازار سهام کردند. ارزش کل معاملات خرد ۴۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان بود، اشخاص حقوقی ۲۵ درصد یعنی هزار و ۵۳۰ میلیارد تومان سهام خریدند و مازاد خریدشان ۱۲ درصد از کل معاملات شد. همچنین بیشترین تزریق پول به بازار سرمایه در سه گروه «بانک‌ها و موسسات اعتباری»، «استخراج‌کنانه‌های فلزی» و «فرازات اساسی» رقم خورد در حالی که برآیند معاملات گروه‌های «مواد و محصولات دارویی» و «ایانه و فعالیت‌های وابسته به آن» به نفع حقیقی‌ها تمام شد. آخرین قیمت ۶۲ماد حاقل یک درصد نسبت به قیمت روز قبل آنها افزایش یافته و ۴۹۹نماد با کاهش بیش از یک درصدی قیمت همراه بوده‌اند. علاوه بر این همه نمادهای نماد «پالایش نفت اصفهان» با یک هزار و ۳۲۹ واحد، «فولاد مبارکه اصفهان» با ۹۲۹ واحد، «پالایش نفت بندرعباس» با ۷۵۱ واحد، «پالایش نفت تهران» با ۵۷۴ واحد، «پتروشیمی نوری» با ۵۲۴ واحد، «صنایع پتروشیمی خلیج فارس» با ۴۲۵ واحد و «هپین انرژی خلیج فارس» با ۴۲۵ واحد، «بانک پاسارگاد» با ۴۲۱ واحد، «پتروشیمی پارسبا ۳۹۰ واحد و «پتروشیمی جم» با ۳۸۷ واحد تاثیر مثبت را بر شاخص بورس داشتند. نماد «کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران» با ۱۵۴ واحد، «بانک پارسیان» با ۱۱۵ واحد، «فروشگاه‌های زنجیرهای افق گروهش» با ۹۴ واحد، «سرمایه‌گذاری توسعه ملی» با ۷۰ واحد، «ماه» با ۵۶ واحد، «نفت پهران» با ۵۶ واحد، «گروه بهمن» با ۳۹ واحد، «پارس خودرو» با ۳۹ واحد و «خدمات انفورماتیک» با ۳۳ واحد تاثیر منفی بر شاخص گذاشتند. بر پایه این گزارش، روز سه شنبه نماد «فراوری معدنی ایال کانی پارس»، «گروه دارویی برکت»، «پالایش نفت اصفهان»، «پتروشیمی بوعلی سینا»، «سایپا»، «شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی» و «ایران خودرو» در گروه نمادهای پر تراکشن قرار داشتند. گروه فراورد نفتی هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۶۵۱ میلیون و ۶۶۷ هزار برگ که سهم به ارزش ۹ هزار و ۷۹۴ میلیارد ریال دادو ستد شد.

■ **افزایش ارزش سهام عدالت**

ارزش سهام عدالت در مقایسه با روز دوشنبه یعنی ۱۸ اسفندماه ۱۲۰ درصد معادل ۱۲۸ هزار تومان افزایش یافت. بر این اساس ارزش سبد ۵۳۲ هزار تومانی و یک میلیون تومانی سهام عدالت به ترتیب به ۱۱ میلیون و ۵۴۰ هزار تومان و ۱۰ میلیون و ۸۲۰ هزار تومان رسید. ارزش ۶۰ درصد قابل فروش سبد ۵۳۲ هزار تومانی سهام عدالت به ۶ میلیون و ۶۳۲ هزار تومان رسیده‌است.

بانک و بیمه

رییس کل بانک مرکزی اعلام کرد: هشدارهای لازم را در باره بورس داده بودیم

همتی: ارزپاشی نکردیم

گروه بانک و بیمه |

رییس کل بانک مرکزی، با تأکید بر اینکه هشدارهای لازم را در خصوص روند بازار سرمایه داده بود گفت: بانک مرکزی در حد توان خود از بازار سرمایه حمایت کرد که بخشی از تشدید رشد نقدینگی هم از آن سرچشمه گرفته است. رییس کل بانک مرکزی تأمین ارز کالاهای اساسی، داروو نهاده‌های نامی، مواد اولیه واحدهای تولیدی، پشتیبانی از رشد اقتصادی، کنترل نقدینگی ومهار تورم و جلوگیری از وقوع ابر تورم و آنچه فروپاشی اقتصادی گفته می‌شود را از مهم‌ترین دستاوردهای بانک مرکزی در دو نیم سال گذشته دانست. عبدالناصر همتی در نشست پایان سال با مدیران بانک مرکزی با بیان اینکه دو سال و نیم گذشته جزو سخت‌ترین وی‌بی سابقه‌ترین شرایط کشور از نظر فشارهای اقتصادی و حتی سیاسی بوده است گفت: با وجود همه فشارها و محدودیت‌ها عملکرد مجموعه بانک مرکزی در بخش‌های گوناگون قابل دفاع است و بنده از این‌بابت از همکاران قدر دانی می‌کنم. وی با اشاره به اینکه زمانی متوسط درآمد نفتی کشور بین ۴۰ تا ۶۰ میلیارد دلار بود، گفت: درآمد نفتی کشور بین ۶۰ تا ۲۰ میلیارد دلار بوده و مخارج ارزی کشور با آن اداره شده است. بخش زیادی از این منابع نیز در دسترس نبوده که به‌سختی وروش‌های مختلف امکان دسترسی به آنها ایجاد شده یا می‌شود. در حالی که تهدید بانک مرکزی برای تأمین ارز در سال جاری حدود ۸ میلیارد دلار بود اما ۱۰ میلیارد دلار با نرخ ارز ترجیحی تأمین ارز کرده است. وی تأکید کرد: بانک مرکزی وظیفه خود را در حوزه‌ارزی با وجود همه مشکلات به‌خوبی و درستی انجام داده است. نرخ‌های کنونی ارز در بازار نیز ناشی از عدم اطمینان و انتظارات است و چنین نخواهد ماند. نرخ ارز در شهرپور ۹۷ به حدود ۲۰ هزار تومان رسیده بود. اکنون و پس از دو سال ونیم و با وجود تداوم تحریم و کاهش درآمدهای ارزی همه فشارهای تورمی و جنگ روانی دشمن افزایش زیادی در نرخ ارز نداشته‌ایم و در حال حاضر نیز اگر منابع ارزی خود بانک در دسترس باشد توان کاهش قیمت وثبات بیشتر بازار

روند ادامه‌دار خروج حقیقی‌ها از بازار سرمایه

نشانه‌های امید در بهار جدید بورس

گروه بورس |

بازار سرمایه روزهای گذشته مسیر جدیدی را طی کرد. در روز سه شنبه دامساج بازار سهام در حالی رشد کرد که صعود قیمت در نمادهای بزرگ بازار با کلیت نمادها یعنی سهام متوسط و کوچک همسو نبود. با این حال توانست بازار سرمایه را خوب نشان دهد و در شرایطی که دامنه نوسان نامتقارن عملا باعث ناامیدی کامل سرمایه‌گذاران خرد شده بود، موجی تازه از امید را در میان سرمایه‌گذاران حقیقی این بازار به وجود آورد. این‌طور که به نظر می‌رسد تدابیر اخیر مسوولان بازار سرمایه کمی کار ساز شده و حمایت از سهامداران خرد به منظور جلب نظر آنها برای نفروختن سهام از طریق پرداخت سود تضمین شده، در کنار ورود نقدینگی صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله که البته احتمالاً در اسفندماه از حدود ۲ هزار میلیارد تومان فراتر نمی‌رود، بر احتمال رشد قیمت‌ها در این بازار مالی اضافه کرده‌است. دقیق‌الین عامل توانسته بر خوش‌بینی نسبت به بهبود تقاضا برای روزهای پایانی سال بیفزاید. در حال حاضر آمار و ارقام به ثبت رسیده در بورس و فرابورس نشان می‌دهد که حقوقی‌های بازار از روز یکشنبه تا روز سه شنبه نسبت به روزهای قبل فعال‌تر شده‌اند و همین امر زمینه را برای تداوم حمایت از سهام موجود در بازار فراهم کرده‌است، اگرچه مشخص نیست که این حمایت به دستور انجام شده یا بر اساس دیدگاه خود آنها از وضعیت ارزندگی بازار به عمل آمده‌است. با این حال هرچه باشد قدمی است رو به جلو که باید آن را به‌فالنیک گرفت تا در شرایط ضعف تقاضا بر توان خریداران در روند جاری بیفزاید.

◀ **افزایش امید‌ها در بازار سرمایه**

تنها چند روزی از مصوبه جدید سازمان بورس برای افزایش سقف سرمایه‌گذاری صندوق‌ها در بازار سهام می‌گذرد. طبق این مصوبه صندوق‌های با درآمد ثابت می‌توانند تا ۲۵ درصد از منابع مالی خود را صرف خرید سهام کنند و این کار را باید از همین حالا شروع کنند و تا پایان سال دست کم ۳ درصد از منابع مالی خود را به سهام اختصاص دهند. به‌گفت کارشناسان این موضوع می‌تواند به تزریق نقدینگی به بازار سهام منجر شود. برخی برآوردها نشان می‌دهد در صورت اجرای این مصوبه دست کم ۹ هزار میلیارد تومان نقدینگی تازه به بورس تزریق خواهد شد. عامل دیگری که می‌تواند به رشد بورس کمک کند باز گذاشتن دست کار گزاران برای تسویه اعتبار‌های اعطایی به مشتریان در پایان سال است که می‌تواند به تقویت جریان نقدینگی در بازار سهام منجر شود. به‌باور کارشناسان اینکه شرکت‌های کارگزاری دیگر مجبور نیستند حتما اعتبار‌های

ادامه از صفحه اول

افزایش حقوق دردی دوانمی کند

اقتصاد ایران این رویکرد فراموش شده است. در راهکار نخست ما شاهد آن بوده‌ایم که دو رویکرد متفاوت به شکل همزمان اجرایی‌شود. نخست بحث افزایش حقوق‌هاست. ماهر سال شاهد آن هستیم که مجلس و دولت در سال ۲۰ و ۳۰ درصد به حقوق‌ها اضافه می‌کنند تا بخشی از هزینه جبران شوهامادر عمل نتنها این پول

| چهارشنبه ۲۰ اسفند ۱۳۹۹ | ۲۶ رجب ۱۴۴۲ | سال هفتم | شماره ۱۸۹۶ | Wed, Mar 10, 2021



ارز را داریم. وی با اشاره به اینکه مقابله با رانت خوری از اهداف بانک مرکزی بود است، تصریح کرد: در این مدت یک دلار ارزپاشی صورت نگرفته و میزان ذخایر ارزی نیز نسبت به گذشته افزایش یافته است. همتی با اشاره به اقدامات حوزه نظام پرداخت بانک مرکزی گفت: این حوزه به‌شدت تحت فشار است و تقریباً هر اتفاقی اعم از شیوع ویروس کرونا، فرار مالیاتی، قاچاق، قمار و شرط‌بندی و پولشویی در کشور رخ می‌دهد. نظام پرداخت بانک مرکزی باید وارد عمل شده و راهکاری بیندیشد. رییس کل بانک مرکزی با تأکید بر اینکه شفافیت در امور ارزی و ریالی کشور به‌شدت افزایش یافته است تصریح کرد: توسعه و ایجاد سامانه‌های متعدد بانک مرکزی در حوزه‌های مختلف ارزی، ریالی، تسهیلات و... شفافیت حاصل از آن نتیجه تلاش بخش فناوری بانک مرکزی است. وی ادامه داد: کنترل ریال در راستای مقابله با پولشویی از افتخارات بانک مرکزی است که اگر انجام نمی‌شد و سامانه‌های مرتبط توسعه نمی‌یافت تخلفات متعدد در حوزه‌های مختلف انجام و به‌ضرر عموم مردم صورت می‌گرفت و کنترل بازار ارز بسیار مشکل همراه بود.

همتی افزود: در سال گذشته و امسال همزمانی انتظارات تورمی، رکود ناشی از کرونا و شوک ارزی تصمیم‌گیری بانک مرکزی در حوزه سیاست پولی را بسیار سخت کرد اما بانک مرکزی با اتخاذ تدابیر مناسب در پرداخت تسهیلات کرونا و نیز حمایت از صنایع و جهش تولید عملکرد موفقی داشت. یکی از بزرگ‌ترین دستاوردهای بانک مرکزی در این مقطع این بود که سیستم‌اتقابضی اتخاذ کرد ولی انتظارات تورمی را نیز کنترل کرد. همتی افزود: اکنون انتظارات تورمی کنترل شده که شاخص آن کنترل رشد پول است که از ۸۹ درصد به ۵۶ درصد رسیده است.

رییس کل بانک مرکزی، با تأکید بر اینکه هشدارهای لازم را در خصوص روند بازار سرمایه داده بود گفت: بانک مرکزی در حد توان خود از بازار سرمایه حمایت کرده که بخشی از تشدید رشد نقدینگی هم از آن سرچشمه گرفته است و حتی بانک مرکزی در سیاست‌های پولی خود به دلیل برخی ملاحظات از جمله بازار سرمایه از افزایش نرخ سود پرهیز کرده است. بانک مرکزی در تصمیمیات خود مجموعه اقتصاد کشور را در نظر گرفته و سیاست‌های

پرداختی را تا پایان سال تسویه کنند و موجب می‌شود در یافت‌کنندگان اعتبار، این ریسک را بپذیرند که سال را بسدن نقد کردن دارایی‌هایشان در بورس به پایان برسانند به ماندگاری نقدینگی در بورس منجر خواهد شد. یک شرکت مشاور سرمایه‌گذاری در تحلیل دلایل رشد شاخص بورس در مبادلات روزهای گذشته نوشت: اختیاری کردن تسویه اعتبارات کارگزاری‌ها، افزایش نصاب صندوق‌های سرمایه‌گذاری با درآمد ثابت و همچنین تصویب لایحه ۱۹۰ تریلیون دلاری حمایتی در اقتصاد آمریکا، دیروز در بورس تهران باعث افزایش تقاضا برای خرید سهام شد. بنابر این دور از انتظار نیست اگر در روزهای آینده بهبود تقاضا و ورود نقدینگی در نمادهای بزرگ به وقوع بپیوندد.

◀ **روند متعادل بازار**

در ایام یاقی‌مانده تا پایان سال

پیمان حدادی، کارشناس بازار سرمایه در گفت‌ووی اخیر خود به روند کنونی معاملات بورس اشاره کرد و گفت: در روزهای گذشته در بازار سهام شاهد کاهش ارزش معاملات بودیم که این موضوع نشأت گرفته از چند عامل بود. ابتدا باید پذیرفت که با توجه به نزدیک شدن روزهای پایانی سال، میزان ریسک‌پذیری در بازار کاهش پیدا کرده و دیگر شاهد وجود خریدار چندانی در بازار نیستیم. حدادی بیان داشت: افرادی که به دنبال خروج از بازار بودند در نهایت با هر قیمتی از بازار خارج شدند، به همین دلیل در قسمت فروش شاهد فروش‌های سنگینی در بازار نیستیم و صف‌های فروش ایجاد شده در چند روز گذشته به دلیل نبود خریدار بوده است. همچنین کارگزاران اعلام کردند که اجباری برای تعطیل می‌شود، ممکن است در این مدت اخباری وارد

این کارشناس بازار سرمایه روند معاملات بورس در چند روز پایانی سال را پیش‌بینی کرد و گفت: در هفته جاری و هفته آینده که روزهای پایانی سال هستند بازار روند متعادلی را در پیش می‌گیرد و حجم معاملات با افزایش کاهش چندان چشمگیری همراه نخواهد بود. بازار با نوسان مثبت کار خود را پایان می‌دهد و پرونده معاملات بورس در سال ۹۹ بسته خواهد شد. بازار سرمایه که ۲۷ اسفند ماه به کار خود پایان می‌دهد تا ۱۰ روز متوالی تعطیل می‌شود، ممکن است در این مدت اخباری وارد

حمایت‌هاییز کار ساز نخواهد بود. اگر ما بناداریم که این مشکل را حل کنیم، افزایش حقوق گره‌ای از مشکلات باز نخواهد کرد، بلکه باید تلاش کرد با اصلاحات ساختاری، مشکلاتی که باعث افزایش تورم شده را برطرف کنیم. برای این موضوع نیز ما اولین کشور هستیم که تجربه بسیاری از کشورها نشان می‌دهد که برای مدت طولانی

تعاون

پولی خود را با مجموعه ملاحظات دنبال کرده است. همتی با تأکید بر اقدامات بانک مرکزی در راستای کنترل ناترازی بانک‌ها، ادغام بانک‌های وابسته به نیروهای مسلح و مدیریت موسسات پولی افزود: جلوگیری از ادامه بحران یک موفقیت محسوب می‌شود. رییس کل بانک مرکزی ادامه داد: ناترازی‌های سیستم بانکی مربوط به یک سال و دو سال نیست و سابقه چندین ساله دارد و مقایسه وضعیت فعلی ترازنامه بانک‌ها با دو سال و نیم پیش بیانگر دستاوردهای مهم بانک مرکزی در این خصوص است. شفاف‌سازی، موجب تخریب از سوی مخالفین شفاف‌سازی می‌شود اما بانک مرکزی پذیرفته است که تخریب‌شود ولی اقدام درست و اصولی در راستای منافع کشور و مردم انجام شود.

◀ **۱۰ میلیارد دلار ارز ترجیحی**

از سوی دیگر، علی ربیعی، سخنگوی دولت در خصوص آخرین وضعیت آزادسازی منابع ارزی ایران در عراق و سازوکار آن گفت: اخیراً رییس کل بانک مرکزی جلسات متعددی با مقامات عراقی و بانک مرکزی عراق برگزار کرده است و سازوکارهای مناسب استفاده از منابع موجود که دولت آمریکا منابع برداشت این منابع شده بود را دستور کار قرار داده است و مقرر شده است این منابع با توجه به مصارف و نیازهای کشور مورد استفاده قرار گیرد. با تلاش‌های آقای همتی ۱۰ میلیارد دلار ارز ترجیحی توسط بانک مرکزی تأمین شد و برای شش ماهه اول سال آینده نیز ۶ میلیارد دلار ارز ترجیحی در نظر گرفته شده است. یک و نیم میلیارد دلار آن برای بخش داروی وزارت بهداشت است و چهار و نیم میلیارد دلار نیز به کالاهای اساسی مانند روغن و نهاده‌های دامی اختصاص خواهد یافت. در خصوص شرایط تأمین ارز روغن خام و دانه‌های روغنی امسال نسبت به سال گذشته تقریباً تفاوتی نداشته‌یم و میزان تولید کارخانه‌ها نسبت به سال گذشته حدود ۵ الی ۶ درصد اضافه شده است. انبارهای پر است و در این زمینه مشکلی نخواهد بود.

همتی با اشاره به اینکه مقابله با رانت خوری از اهداف بانک مرکزی بود است، تصریح کرد: در این مدت یک دلار ارزپاشی صورت نگرفته و میزان ذخایر ارزی نیز نسبت به گذشته افزایش یافته است. همتی با اشاره به اقدامات حوزه نظام پرداخت بانک مرکزی گفت: این حوزه به‌شدت تحت فشار است و تقریباً هر اتفاقی اعم از شیوع ویروس کرونا، فرار مالیاتی، قاچاق، قمار و شرط‌بندی و پولشویی در کشور رخ می‌دهد. نظام پرداخت بانک مرکزی باید وارد عمل شده و راهکاری بیندیشد. رییس کل بانک مرکزی با تأکید بر اینکه شفافیت در امور ارزی و ریالی کشور به‌شدت افزایش یافته است تصریح کرد: توسعه و ایجاد سامانه‌های متعدد بانک مرکزی در حوزه‌های مختلف ارزی، ریالی، تسهیلات و... شفافیت حاصل از آن نتیجه تلاش بخش فناوری بانک مرکزی است. وی ادامه داد: کنترل ریال در راستای مقابله با پولشویی از افتخارات بانک مرکزی است که اگر انجام نمی‌شد و سامانه‌های مرتبط توسعه نمی‌یافت تخلفات متعدد در حوزه‌های مختلف انجام و به‌ضرر عموم مردم صورت می‌گرفت و کنترل بازار ارز بسیار مشکل همراه بود.

این بازار شود و قیمت‌ها در بازارهای جهانی با تغییر و تحول زیادی همراه شود؛ بنابراین سهامدارانی که دارای سرمایه کمی در بازار هستند تمایل دارند تا بدوین سهم سال را به پایان برسانند.

◀ **تاثیرات رمز ارزها بر بازار سرمایه**

وی به تاثیر معاملات بیت کوین بر بازار سرمایه تأکید و اظهار داشت: در چند هفته اخیر موضوع بیت کوین یا رمز ارزها معاملات بورس را تحت تاثیر قرار داد و باعث شد تا سهامداران از بازار سرمایه فاصله بگیرند و به سمت بازار رمز ارزها پیش بروند. به نظر می‌رسد در روزهای آینده به دلیل محدودیت‌هایی که از سمت بانک مرکزی برای این بازار گذاشته شده، انتقال نقدینگی از سمت بازار سرمایه به سمت رمز ارزها کاهش یابد؛ بنابراین دیگر عامل خاصی در بازار وجود ندارد که به دنبال آن سهامداران حقیقی بخواهند به سمت فروش سهام خود در بازار بروند. حدادی گفت: سهامداران حقیقی که اکنون در بازار به دنبال فروش سهام هستند تجربه چندانی از این بازار ندارند و جزو افرادی هستند که در سقف‌های قیمتی خرید کردند و اکنون در حال فروش سهام خود در کف‌های قیمتی هستند. سهامداران می‌دانند سهام‌شان اکنون در بازار ارزنده است اما اقدام به فروش سهام خود در بازار می‌کنند با این امید که دوباره با قیمت کمتر خرید کنند، در حالی که در وضعیت فعلی چنین اقدامی اشتباه و هر لحظه ممکن است بازار به مدار صعودی باز گردد و شاهد افزایش قیمت سهام در بازار باشیم.

این کارشناس بازار سرمایه خاطر نشان کرد: براساس پیش‌بینی‌های انجام شده به نظر می‌رسد که بورس از هفته دوم یا سوم فروردین ماه وارد فاز صعودی شود و دیگر نتوان به راحتی به سهام ارزنده و بنیادی بازار دست یافت، بنابر این بهتر است سهامداران در سهام ارزنده و بنیادی که در مجامع می‌توانند سود خوبی را تقسیم کنند حضور داشته باشند. اکنون تمایل و رونق معاملات بورس بیشتر به سمت سهمی مانند پالایشی‌ها، معدنی‌ها، فولادی‌ها و پتروشیمی‌ها است که مرتبط به قیمت‌های جهانی هستند، اما اگر تا پایان سال جاری اخبار مثبتی در زمینه FATF در بازار منتشر شود، سهمی مانند بانکی و خودرویی با رونق همراه خواهند شد. حدادی افزود: با توجه به وضعیت حاکم شده در بازار احتمال افزایش قیمت سهام در بازار بسیار بیشتر از یرش قیمت‌ها است و بهتر است سهامدارانی که در زیان هستند از تصمیمات هیجانی در بازار برای جبران ضررهای خود پرهیز هیزند. بهار بورس نزدیک است و پیش‌بینی ما این است که شاخص بورس تا خرداد ماه به کانال یک میلیون و ۷۰۰ هزار واحد خواهد رسید.

تورم دورقمی داشته‌اند اما با استفاده از نظر کارشناسان مشکل را حل کنیم، افزایش حقوق گره‌ای از مشکلات باز نخواهد کرد، بلکه باید تلاش کرد با اصلاحات ساختاری، مشکلاتی که باعث افزایش تورم شده را برطرف کنیم. برای این موضوع نیز ما اولین کشور هستیم که تجربه بسیاری از کشورها نشان می‌دهد که برای مدت طولانی

سکه ۱۰،۴ میلیون تومان شد

گروه بانک و بیمه | **محسن شمشیری** | قیمت دلار عصر روز سه‌شنبه ۱۹ اسفند ۹۹ به ۲۴۶۰۰ تومان رسید و با اعلام هارونس طلایه قیمت ۱۶۹۷ دلار، مظنه متغال ۴۰۰ میلیون و ۴۰۲ هزار، هر گرم طلای ۱۸ عیار ۱ میلیون و ۱۶ هزار، سکه ۱۰ میلیون و ۴۴۰ هزار، طرح قدیم ۱۰ میلیون و ۳۰۰ هزار، نیم سکه ۶ میلیون و ۱۵۰ هزار، ربع سکه ۳ میلیون و ۸۵۰ هزار، سکه گرمی ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان معامله‌شد.

در ساعات صبح نیز قیمت دلار ۲۴ هزار و ۴۰۰ تومان، قیمت یورو ۲۹ هزار و ۱۵۰ تومان و درهم امارات ۶ هزار و ۶۸۰ تومان اعلام شده است. قیمت طلای ۱۸ عیار هر گرم یک میلیون و ۸ هزار تومان، قیمت سکه تمام‌بهار آزادی طرح جدید ۱۰ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان و قیمت سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز ۱۰ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان، قیمت نیم سکه بهار آزادی ۶ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان، ربع سکه بهار آزادی ۳ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان و هر متغال طلا ۴ میلیون و ۳۷۵ هزار تومان ارزش گذاری شده است.

◀ **ادامه نوسان دلار در کانال ۲۴ هزار تومانی**

هر دلار روز (سه شنبه) در صرافی‌های بانکی ۲۴ هزار و ۲۴۶ تومان معامله شد. نرخ هر یورو نیز به ۲۸ هزار و ۳۱۴ تومان رسید. قیمت فروش یورو با افزایش ۵۷۷ تومانی نسبت به قیمت‌های پایانی روز کاری گذشته (دوشنبه) به ۲۸ هزار و ۳۱۴ تومان رسید. قیمت خرید هر دلار ۲۲ هزار و ۲۷۶ تومان و نرخ خرید هر یورو نیز ۲۷ هزار و ۷۵۳ تومان بود. همچنین قیمت خرید دلار از بازار متشکل ارزی ۲۳ هزار و ۸۵۱ تومان و قیمت فروش آن ۲۴ هزار و ۹۰۰ تومان است. علاوه بر این، نرخ خرید یورو در بازار ۲۸ هزار و ۲۰۱ تومان و نرخ فروش آن ۲۸ هزار و ۴۸۳ تومان اعلام شد. براساس این گزارش، در سامانه نیما در روز معاملاتی گذشته (دوشنبه)، هر یورو به قیمت ۲۸ هزار و ۵۵۲ تومان و هر دلار ۲۴ هزار و ۲۴۵ تومان به فروش رسید. همچنین روز گذشته در سامانه سنا، حواله یورو به قیمت ۲۸ هزار و ۴۲۷ تومان معامله و همچنین حواله دلار به قیمت ۲۲ هزار و ۲۴۴ تومان فروخته شد. وقوع تحولات مثبت در عرصه سیاست خارجی، افزایش احتمال پذیرش FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام و آزادسازی منابع ارزی ایران در کره جنوبی و عراق از جمله مهم‌ترین عوامل افت نرخ دلار در روزهای اخیر محسوب می‌شود. قیمت طلای سکه طرح جدید نسبت به روز کاری قبل با کاهش همراه شده است؛ سکه طی هفته‌های گذشته از کانال ۱۲ میلیونی عقب‌نشینی کرده و به کانال ۱۱ میلیونی بازگشته است؛ از جمله دلایل اصلی نوسان در بازار طلا و سکه تغییرات قیمتی در طلای جهانی و دلار است؛ قیمت ارز در بازار تهران تحت تأثیر خبرهای سیاسی است. در صرافی‌های بانکی نیز قیمت دلار و یورو نسبت به روز کاری قبل افزایش یافته است. بر همین اساس قیمت فروش دلار ۲۴ هزار و ۴۲۲ تومان و قیمت خرید دلار از مردم ۲۲ هزار و ۹۲۹ تومان تعیین شده است. قیمت فروش یورو نیز معادل ۲۹ هزار و ۱۴۸ تومان و قیمت خرید یورو نیز ۲۸ هزار و ۵۷۱ تومان اعلام شده است. نرخ خرید و فروش دلار و یورو در صرافی‌های بانکی و بازار متشکل ارزی متغیر است و متاسب با نوسانات بازار آزاد در طول روز چندین بار تغییر می‌کند. قیمت هر اونس طلا ۱۸۰۰ درصد رشد به ۱۸۶ دلار و ۸۶ سنت رسید. در حالی که کاهش سوددهی اوراق خزانه‌داری آمریکا سبب کاهش قیمت طلا پس از رسیدن به پایین‌ترین رقم ۹ ماه اخیر در جلسه قبل اندکی ترمیم شود، قیمت طلا امروز تا حدودی افزایش داشت. قیمت فلز روز در معاملات آتی برای تحویل در ماه آوریل به ۰۴، در صد افزایش به ۱۶۸۴ دلار و ۲۰ سنت رسید. جفری هالی تحلیلگر بازار در موسسه آوآندا گفت: پس از کاهش ۱۰،۱ درصدی قیمت طلا در جلسه قبل دلان برای خرید طلای ارزی وارد عمل شده‌اند. ضمن اینکه سوددهی اوراق قرضه دولت آمریکا نیز یک‌دش کاهش یافته و این مساله سبب رشد نسبی قیمت فلز زرد شده است. به نظر می‌رسد که رشد قیمت طلا در حدود ۱۷۰۰ دلار متوقف خواهد شد. سوددهی اوراق قرضه ده ساله دولت آمریکا روز اندکی کاهش داشت و سبب افزایش جذابیت بازار طلا برای سرمایه‌گذاران شد. تقویت اندک‌ت کاهش اوراق قرضه طی هفته‌های اخیر سبب کاهش جذابیت بازار طلا برای سرمایه‌گذاران نشده است. لاچارلان شاو تحلیلگر بانک نشنال استرالیان در باره گفت: در شرایط افزایش سود اوراق قرضه، ترمیم رشد نسبی قیمت فلز زرد شده است. گرفتن اکتسیاسیون و خوش‌بینی بیشتر سرمایه‌گذاران نسبت به چشم‌انداز رشد، تقاضا برای سرمایه‌گذاری در بازارهای امن کاهش می‌یابد. راه بسته‌های محرک مالی در نقاط مختلف جهان با هدف مهار تبعات زاینبار اقتصادی بحران کرونا سبب شتاب‌انگیزی هاز بازار افزایش نرخ تورم به بالا برود و سرمایه‌ها به سمت اوراق قرضه سرازیر شود.

مدیر روابط عمومی سازمان بورس تغییر کرد

محمدعلی دهقان دهنوی، رییس سازمان بورس و اوراق بهادار در حکمی سارا علیچاری را به عنوان مدیر روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منصوب کرد. همچنین سیاهش و کیلی، مدیر سابق روابط عمومی و امور بین‌الملل به عنوان مشاور رییس سازمان بورس و اوراق بهادار در امور روابط عمومی منصوب شد. در کنار تغییر مدیر روابط عمومی این سازمان، محمدحسن ابراهیمی و سرعلیامعون سابق نظارت بر بورس و ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار به سمت معاونت نظارت بر نهادهای مالی، محمدمرتضامعتمدن سابق نظارت بر نهادهای مالی سازمان بورس و اوراق بهادار به سمت رییس کمیته ریسک، محسن خدابخش مدیر سابق نظارت بر بورس‌های سازمان بورس به عنوان سرپرست معاونت نظارت بر بورس‌ها و ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار و میثم فدایی واحد به سمت نظارت بر نهادهای مالی منصوب شدند. همچنین رضیه صابغان، مدیر سابق نظارت بر نهادهای مالی سازمان بورس و اوراق بهادار به عنوان مشاور رییس سازمان بورس در امور نظارت بر نهادهای مالی منصوب شد.

تعادل



برنامه‌ریزی و اقدام، رمز ماندگاری و توسعه هر سازمان است



محمدرضا افتخارمدیر برنامه‌ریزی و کنترل طرح‌ها برنامه‌ریزی

و کنترل طرح‌ها عبارت است از برنامه‌ریزی و کنترل برنامه‌های زمانی و بودجه‌ای سبب طرح و پروژه (بر تفویض) فازهای توسعه سازمان در سطوح کلان و عملیاتی که با تعامل موثر باز کار سازمان و سایر ذینفعان پروژه و براساس طرح جامع توسعه سازمان صورت می گیرد و همچنین در سطح عملیاتی نیز از طریق ایجاد ساختار و نظام مناسب و یکپارچه در سطح سازمان با برنامه‌ریزی و کنترل پروژه دقیق، از اجزای صحیح طرح‌ها و پروژه‌ها در چارچوب برنامه‌های زمانی، بودجه‌ای و کیفیتی اطمینان حاصل می‌نماید. از این رو با مدیر برنامه‌ریزی و کنترل طرح‌های شرکت فولاد خوزستان به گفت‌وگو نشستیم.

■ **لطفاً خودتان را معرفی و برای مخاطبان ما میزان سابق شغلی و سمت سازمانی خود توضیح مختصری بفرمایید.**

جناب‌عالی محمدرضا افتخار هشتم اسال ۱۳۷۹ با مدرک کارشناسی ارشد مهندسی صنایع خدمت خود را در دفتر برنامه‌ریزی و کنترل ت فولادسازای شروع کردم و پس از ۱۷ سال تلاش در سطوح و شاخه‌های مختلف برنامه‌ریزی در معاونت بهره‌ریاری کسب تجربه و شناخت لازم از محدودیت‌ها و نیازهای فرآیند تولید، باصلاحدید مدیریت عالی سازمان و برای کمک به فرآیند تدوین برنامه‌ریزی اصولی فاز چهارم توسعه شرکت فولاد خوزستان متناسب با شرایط سات و بااولویت رف نیازها و کمبودهای شرکت جهت پایداری تولید، به مجموعه معاونت برنامه‌ریزی و توسعه پیوستم و حدود ۳ سال است که در گنجایگاه مدیر برنامه‌ریزی و کنترل طرح‌ها مشغول به خدمت هستم.

■ **لطفاً توضیح مختصری در باره عملکرد واحد برفرمایید.**

در سال ۱۳۹۶ که مابار احل نهایی چندین مطالعه طرح جامع توسعه در بخش‌های فولادسازای (احیا و مواد اولیه و وسیله مشاورین خارجی Outotec، HWC، Kobe Steel، مرزمان شده بود، اینجانب با کمک چهار تن از نیروهای کارشناس مشاور با کمک مابار کار نیم معاونت برنامه‌ریزی توسعه توانستیم برنامه کلان فاز چهارم توسعه گروه فولاد خوزستان و شبکه پیش‌نیاز برای طرح‌ها و پروژه‌های مختلف آن را درجه‌بندی به ظرفیت‌شش میلیون تن تولید پایدار در طول زنجیره ارزش فولاد از معدن تا نوره با سرمایه‌گذاری حدود ۲ میلیارد یورویی بر اساس طرح جامع فاز چهارم توسعه ظرفیت و زیست‌محیطی تدوین کردیم. برنامه‌ریزی مستقیم عملیاتی، سالیانه، پورتفولیو فعالیت‌های ساختی طرح‌ها و پروژه‌های مربوطه، در قالب طرح‌های اصلی پایداری تولید، بهیمنسازای، افزایش ظرفیت، عمومی و پشتیبانی از زیست‌محیطی، ساختنی و مسوولیت‌های اجتماعی و پروژه‌های مربوط به هر طرا را به‌لحاظ پیشرفت فیزیکی، بودجه‌ای، با کمک مشاورین نظارت کارگاهی و در کنار مدیران برنامه‌ریزی، با استفاده از فرمت PMS، مورد پایش قرار دهیم. در این سیستم کمپنیت‌ها، مستندات، سوسوق، برنامه‌ریزی‌ماندنی و در س اموختهای تمام پروژه‌ها، فرآیند آغازین تاختمت‌ها، پروژه‌ها و دوره‌های زمانی فعالیت مدیریت بهره‌وری ثبت می‌شود و همچنین با بهره‌وری از درصدهای پیشرفت فعالیت‌های، ماندنی، دوره‌ها و هم‌اطلاق گزارشات تولیدی، مشاور، نظارت کارگاهی، مدیر پروژه گزارش پیشرفت برنامه‌ای واقعی، پروژه‌ها و دوری و بر اساس آن گزارشات مدیریت پیشرفت کار، سبب طرح‌ها و پروژه‌ها، صورت دوری تهیه و گزارش می‌شود؛ از قابلیت‌های دیگر این سیستم، کنترل مطالبات پیمانکاران در پروژه‌ها، اطمینان از تخصیص منابع و برقراری جریان نقدی پروژه‌ها متناسب با پیشرفت آنها است. سیستم PMS که با بهره‌گیری از دانش و تجارب موجود در این مجموعه و بر اساس مفاهیم و ساختار استاندارد PM، BOK، با تلفیق آن با فرآز تخصصی و تحت شبکه کنترل پروژه سازمانی EPM و سیستم تقویری برنامه‌نویسی ایجاد گردیده‌است. قابلیت‌های زیست‌بست‌جهای PMS در حوزه بازار (از داد و ناسبانه، توسعه‌های اقتصادی و تکمیل زیرساخت‌های مورد نیاز) آن در شرکت‌های تابعه، قابلیت کنترل همزمان کلیه طرح‌ها و پروژه‌ها، سطح هلدینگ فولاد خوزستان را پوشش‌ده‌است. ■ **وجود برنامه‌ریزی برای طرح‌ها در شرکت فولاد خوزستان، از جمله فولاد خوزستان از چه درجه‌ای اهمیت بی برخوردار است؟**

با توجه به اینکه برنامه‌ریزی و اقدام در جهت توسعه ظرفیت‌ها، محصولات، تکنولوژی‌ها و قابلیت‌های کارخان به خصوص سازمانی که در کلاس جهانی فعالیت می‌کند، رمز ماندگاری و بقای آن سازمان در گرو نه‌ه رقابت است و همچنین علم بسیار مهمی در حفظ و توسعه سهم سازمان را بازارهای موجود و نیز ورود به بازارهای جدید است، لذا برنامه‌ریزی یک طرح جامع توسعه نیز برنامه‌ریزی عملیاتی یک پروژه توسعه، توسعه متناسب با اوضاع و احوال شرکت و تغییر الگوی مصرف در تازیری می‌دانند. لذا شاهدان این هشتمین کارگاه با تأییدیت بهره‌ده‌ستری، سعی در رقابتی کردن آن با بخش‌ها، واحدها، تارای ایجاد سودآوری، به‌ستراهی لازم برای

ترغیب شرکت‌های تازیری را فراهم سازد؛ در برنامه‌ها و طرح‌های توسعه‌ای که می‌تواند به افزایش سهم حمل‌ریالی کل حمل‌ونقل کشور کمک کند که به نوبت به افزایش بار و ترانه هر کرد.

- نوسازی خطوط ریلی
- راه‌آبه سبیلوات و کمک‌های بارانه‌ای
- توسعه خطوط ریلی با بهره‌گیری از ظرفیت‌ها و توان معدنی به‌ویژه سنگ آهن افزایش بارهای شبکه از طریق دو خطه کردن و گشایش ایستگاه‌ها از طرف راه آهن
- کاهش دور گردش و کارگاه‌ها از طریق هماهنگی به‌بخش بارگیری، حمل‌ونقل و بهای‌ها
- توسعه زیرساخت‌ها در زمینه ترگترین شرکت‌های فولادسازای کشور، مطرح بوده و صادرات این شرکت به ۱۰ ۱۵۵ کشور انجام می‌شود. این شرکت در سال ۱۳۹۸، حدود ۳ میلیون و ۹۰ هزار تن شمش و اسلب تولید کرد. شرکت فولاد خوزستان برای بهره‌گیری از تولید اسلب و ۸۰۰ هزار تن از پیش‌بینی کرده‌است که برای تولید این میزان محصول فولادی به ۳ میلیون تن مواد اولیه (سنگ آهن) نیاز دارد. به جالش حمل این میزان مواد اولیه باید حدود ۲ میلیون تن محصول صادراتی و توزیع کمک‌ریلی و راه‌آبه تولید شود که این میزان از تولید است.
- خط فرمز شرکت‌های فولادی، تأمین مواد اولیه که مقوله حمل و نقل تقاضای جدی در این عرصه ایفا می‌کند. در همین راستا شرکت فولاد خوزستان این بخش، آمود توجه قرار داده‌و مجموعه‌های برای بهره‌گیری از پتسنیل‌های در بخش حمل‌ونقل در ساخت‌وبه‌ای جاده، ریل و دریا کمک گرفته‌است. در گذشته شرکت باربری جادای گنجه‌بردیس ۷۵ تا ۷۰ درصد مواد اولیه شرکت فولاد خوزستان را برعهده داشت. شرکت فولاد خوزستان برای بهره‌گیری از مزیت‌های شرکت ریلی بیش از ۱۰ درصد سهم‌شمار شرکت فولاد ریل جنوب را خریداری کرد که وظیفه حمل و نقل ریلی را از بخش تجارت و چارمولو به صورت انحصاری برعهده داشت. همچنین بخشی از محصولات صادراتی شرکت فولاد خوزستان از راه‌آبه خلیه این مجموعه به بندر امام حمل می‌گردد. اسلاک‌های اختصاصی فولاد خوزستان در بندر امام خمینی، وشر شرکت لکوموتور ریل اوند نیز جزو شرکت‌های زیرمجموعه فولاد خوزستان بودند. در سال ۱۳۹۷ در مدت فولاد خوزستان تصمیم به‌انفادام این شرکت‌ها و رفت و آمد برای حمل حقوقی شرکت بهره‌گیری از شرکت لجستیک ریمز ماسال ۱۳۹۸ به‌عنوان متولی کامل حمل‌ونقل فولاد خوزستان در حوزه تأمین مواد اولیه و صادرات شکل گرفت. این شرکت با اولویت‌نوگان ملکی در حوزه‌های جادای ریلی وظیفه حمل‌راره برعهده



شرح صورت گرفته‌است: جمع‌آوری و مدن کردن مسیر توسعه‌ای طه شدت شرکت در سه فاز توسعه قبلی که مسیر خود را از سال ۱۳۷۵ آغاز کرده بود و ظرفیت اولیه شرکت که برای تولید ۱۵ میلیون تن شمش در سال طراحی شده بود را تا انتها، سال ۹۵ یعنی بعد از ۲۰ سال، با یک سرمایه‌گذاری حدود ۶۵۰ میلیون یورویی به‌سرعت توسعه داد. این رسانده بود، این افزایش ظرفیت حدود ۲۵۰ هزار تنیجه اهتمام مدیریت عالی این شرکت به‌ر توسعه‌ای توسعه‌ای بود که در ادوار مختلف بوده و همچنین نتیجه زحمات و تلاش همکاران قبلی و کنونی مادر معاونت برنامه‌ریزی و توسعه نیز همکاری‌ها و نیروی‌های ایجادشده در سطح معاونت‌های مختلف شرکت و به خصوص همکاران ما در معاونت بهره‌ریاری است که حقیقتاً همکاری نتوانگانی انجام داده‌اند. برای هر دو فاز در کنار نگهداشت تولید، اهورام مستکن ساخته‌است.

■ **گراف و راز دیگر توسعه شرکت فولاد خوزستان طی دوره‌های گذشته و آتی به شرح زیر است:**

■ مشارکت در تدوین و جاری‌سازی استاندارد مدیریت طرح و پروژه شرکت فولاد خوزستان که هم راستا فرآیندهای اصلی اشاره شده در استاندارد (PM، BOK) و پیرایش ۱۷-۲۰) و براساس تجارب مختلف پروژه‌های موفق و شکست‌خورده در سطح بین‌المللی و با لحاظ کلیه فرآیندها و عوامل موفقیت آنها، در قالب ۱۵۰۰ گروفرآیندی که مشتمل بر ۴۹ فرآیند و ۱۰۰ حوزه دانشی است تهیه و توسعه داده شده‌است. شرکت فولاد خوزستان با توجه به اینکه عمده پروژه‌های در دست‌رفتش در سطح شرکت فولاد خوزستان Green field نیستند و لزوماً در کنار تولید و با لحاظ جادویت‌های مکانی و معارضین زیر سطحی و در سطحی مختلف انجام می‌شوند و لذا در حوزه‌های دانشی ذینفعان و ارتباطات پروژه در استاندارد مدیریت طرح و پروژه شرکت فولاد خوزستان KSP ۱۰۰۰۲ در کنار ویروهای صورت گرفته‌است و متعاقب آن فرم‌ها و روال‌های داخلی مورد نیاز آنها تهیه‌شد.

■ تدوین و جاری‌سازی استاندارد در زمینه نحوه مستندسازی نقش‌ها و مدارک مهندسی و سایر مستندات پروژه (استدلال دستورالعمل‌های بهره‌برداری و نت آن در قالب ایه Final Book و به‌جای‌جسته شدن و تحویل قطعی پروژه (استدلال KSP ۱۱۰۰۲)

■ تدوین استاندارد نظام برنامه‌ریزی و کنترل طرح و پروژه (استدلال KSP ۱۲۰۰۲)

■ تهیه و توسعه انواع گزارشات مدیریتنی و دورهای جهت ذینفعان مختلف پروژه

■ **شرایط تحریم و کرونا چه فشاری را بر واحد برنامه‌ریزی و کنترل طرح‌ها تحمیل نموده‌است؟**

شرایط تحریم‌های ظالمانه و بانمی‌ کرد عوامل تأثیرگذار می‌هستند که شرایط کلیه کسب و کارها را با مشکل مواجه گردانده و هیچ‌کس از این عوامل نتوانسته‌است در مقابل آن‌ها فولاد مردان شرکت فولاد خوزستان خلی را در کند و در تمام زمینه‌ها لطف خاص‌میر پیشرفت در این شرکت با جدیت و با تأخیر لازم دنبال شده‌است. در زمینه پروژه‌ها نیز همین‌دیگه حاکم‌استریکی از بازترین خروجی‌های این دیگه‌ها، اجرایی شدن و پیشرفت کار بزرگ‌ترین پروژه مگنولون آهن اسفنجی (نرم‌زا) در ایران است که با جذب منابع مالیانی شرکت در سخت‌ترین شرایط تحریم‌های ظالمانه‌صورت گرفته‌است. نیز فعال بیش از ۵۷ پروژه بزرگ و کوچک دیگر در سطح شرکت و نیز تمام حدود ۵۰۰ پروژه در طول سال‌های اخیر بوده‌است.

■ **چه عواملی در تسرع عملکرد داین واحد تأثیر دارد؟**

همان‌طور که در خصوص استاندارد‌ها، مشارکت‌ها، فرم‌ها و نیازهای زیرساخت‌های ایجادشده در این مدت کوتاه با کمک تعداد محدودی از نیروهای کارشناس مشاور در اختیار بندو البته با کمک و همکاری تمامی واحدا و عوامل مرتبط اشاره شده، خوشبختانه در حال حاضر به‌سرعت مناسبی در خصوص برنامه‌ریزی و کنترل طرح‌ها و پروژه‌ها

تأمین مواد اولیه خط قرمز صنعت فولاد است



دارد و در صورت نیاز از نوگان بخش خصوصی هم کمک می‌گیرد. این شرکت در بخش حمل‌ونقل در نیز برای خدمات حمل و نقل سازمان کشتیرانی یک کمک می‌گیرد. شرکت فولاد لجستیک دارای ۱۷۰۰ وکیل (بیلند)، ۴۱۰۰ واکن له کوانته‌صورت ملکی است. گرایش شرکت فولاد خوزستان سبز آرز ناهن موضوع اعصاب‌راندنگان، به‌استفاده حمل‌ونقل ریلی از شرکت‌های در ایران زمان از شرکت حمل‌ونقل ریلی کشور دعوت به همکاری شد که به نوبت به افزایش سهم حمل‌ریالی کل حمل‌ونقل کشور کمک کند که به نوبت به افزایش بار و ترانه هر کرد.

■ نوسازی خطوط ریلی

■ راه‌آبه سبیلوات و کمک‌های بارانه‌ای

■ توسعه خطوط ریلی با بهره‌گیری از ظرفیت‌ها و توان معدنی به‌ویژه سنگ آهن افزایش بارهای شبکه از طریق دو خطه کردن و گشایش ایستگاه‌ها از طرف راه آهن

■ کاهش دور گردش و کارگاه‌ها از طریق هماهنگی به‌بخش بارگیری، حمل‌ونقل و بهای‌ها

توسعه زیرساخت‌ها در زمینه ترگترین شرکت‌های فولادسازای کشور، مطرح بوده و صادرات این شرکت به ۱۰ ۱۵۵ کشور انجام می‌شود. این شرکت در سال ۱۳۹۸، حدود ۳ میلیون و ۹۰ هزار تن شمش و اسلب تولید کرد. شرکت فولاد خوزستان برای بهره‌گیری از تولید اسلب و ۸۰۰ هزار تن از پیش‌بینی کرده‌است که برای تولید این میزان محصول فولادی به ۳ میلیون تن مواد اولیه (سنگ آهن) نیاز دارد. به جالش حمل این میزان مواد اولیه باید حدود ۲ میلیون تن محصول صادراتی و توزیع کمک‌ریلی و راه‌آبه تولید شود که این میزان از تولید است.
- خط فرمز شرکت‌های فولادی، تأمین مواد اولیه که مقوله حمل و نقل تقاضای جدی در این عرصه ایفا می‌کند. در همین راستا شرکت فولاد خوزستان این بخش، آمود توجه قرار داده‌و مجموعه‌های برای بهره‌گیری از پتسنیل‌های در بخش حمل‌ونقل در ساخت‌وبه‌ای جاده، ریل و دریا کمک گرفته‌است. در گذشته شرکت باربری جادای گنجه‌بردیس ۷۵ تا ۷۰ درصد مواد اولیه شرکت فولاد خوزستان را برعهده داشت. شرکت فولاد خوزستان برای بهره‌گیری از مزیت‌های شرکت ریلی بیش از ۱۰ درصد سهم‌شمار شرکت فولاد ریل جنوب را خریداری کرد که وظیفه حمل و نقل ریلی را از بخش تجارت و چارمولو به صورت انحصاری برعهده داشت. همچنین بخشی از محصولات صادراتی شرکت فولاد خوزستان از راه‌آبه خلیه این مجموعه به بندر امام حمل می‌گردد. اسلاک‌های اختصاصی فولاد خوزستان در بندر امام خمینی، وشر شرکت لکوموتور ریل اوند نیز جزو شرکت‌های زیرمجموعه فولاد خوزستان بودند. در سال ۱۳۹۷ در مدت فولاد خوزستان تصمیم به‌انفادام این شرکت‌ها و رفت و آمد برای حمل حقوقی شرکت بهره‌گیری از شرکت لجستیک ریمز ماسال ۱۳۹۸ به‌عنوان متولی کامل حمل‌ونقل فولاد خوزستان در حوزه تأمین مواد اولیه و صادرات شکل گرفت. این شرکت با اولویت‌نوگان ملکی در حوزه‌های جادای ریلی وظیفه حمل‌راره برعهده

تنهار در سطح شرکت بلکه در سطح هلدینگ واحدهای تابعه وجود دارد ولی همان‌طور که در نمودار، روزهای افزایش توسعه نیز مشهود است، ارزش پروژه‌های در دست‌رفتشده در فاز چهارم توسعه به تنهایی بیش از سه برابر مجموع سه فاز قبلی بوده‌است. مطمئناً جهت کنترل موثر این حجم از پروژه‌ها نیاز به ایجاد یک ساختار قوی کارفرمایی کنترل پروژه و مترکز در سطح شرکت و واحدهای تابعه‌است و به نظر بنده این اقدام مهم و موثر که در شرکت‌های بزرگی مانند فولاد مبارک و پارس‌شیمی، نفت و شرکت‌های تابعه راز تر نیز به‌درستی به آن پرداخته‌شده‌در جهت توسعه ساختارهای مدیریت پروژه‌ای و استقرار سطح مناسبی از PMO در سازمان‌های خود اقدام کرده‌اند، بسیار ضروری می‌باشد.

■ **از واحدهای مرتبط با برنامه‌ریزی و کنترل طرح‌ها چه انتظاری دارید؟**

واحد برنامه‌ریزی و کنترل طرح‌ها به واسطه اهمیت که اجرای طرح‌ها و پروژه‌ها و گزارشات پیشرفت فیزیکی و مالی آنها دارد و به واسطه بانک‌های اطلاعاتی و زیرساخت‌های خوبی که در این واحد ایجاد شده‌است، ارتباطات کارایی زیادی با واحدهای مختلف در سازمان و برون‌سازمی دارد و گزارشات مدیریتنی، دورهای و موردی مختلفی را به واحدهای بالاتر در درون سازمانی و برون‌سازمانی ارائه می‌نماید و همچنین گزارشات مختلفی از پیشرفت فیزیکی و وضعیت‌های پروژه‌ها از قبیل باالبرداشتی و صورت‌وضعیت‌های ثبت‌شدته‌کنک پیمانکاران پروژه‌ا و سیستم‌های مختلف شرکت استخراج کرده‌ود جهت واحدهای سبیلواتر و مالی شرکت و سایر ذینفعان در صورت دوری‌ها و در سطح معاونت‌های مختلف شرکت و به خصوص همکاران ما در معاونت بهره‌ریاری است که حقیقتاً همکاری نتوانگانی انجام داده‌اند. برای هر دو فاز در کنار نگهداشت تولید، اهورام مستکن ساخته‌است.

■ **گراف و راز دیگر توسعه شرکت فولاد خوزستان طی دوره‌های گذشته و آتی به شرح زیر است:**

■ مشارکت در تدوین و جاری‌سازی استاندارد مدیریت طرح و پروژه شرکت فولاد خوزستان که هم راستا فرآیندهای اصلی اشاره شده در استاندارد (PM، BOK) و پیرایش ۱۷-۲۰) و براساس تجارب مختلف پروژه‌های موفق و شکست‌خورده در سطح بین‌المللی و با لحاظ کلیه فرآیندها و عوامل موفقیت آنها، در قالب ۱۵۰۰ گروفرآیندی که مشتمل بر ۴۹ فرآیند و ۱۰۰ حوزه دانشی است تهیه و توسعه داده شده‌است. شرکت فولاد خوزستان با توجه به اینکه عمده پروژه‌های در دست‌رفتش در سطح شرکت فولاد خوزستان KSP ۱۰۰۰۲ در کنار ویروهای صورت گرفته‌است و متعاقب آن فرم‌ها و روال‌های داخلی مورد نیاز آنها تهیه‌شد.

■ تدوین و جاری‌سازی استاندارد در زمینه نحوه مستندسازی نقش‌ها و مدارک مهندسی و سایر مستندات پروژه (استدلال دستورالعمل‌های بهره‌برداری و نت آن در قالب ایه Final Book و به‌جای‌جسته شدن و تحویل قطعی پروژه (استدلال KSP ۱۱۰۰۲)

■ تدوین استاندارد نظام برنامه‌ریزی و کنترل طرح و پروژه (استدلال KSP ۱۲۰۰۲)

■ تهیه و توسعه انواع گزارشات مدیریتنی و دورهای جهت ذینفعان مختلف پروژه

■ **اگر نکته خاصی دیگری به نظر تان می‌رسد، بیان بفرمایید؟**

شاید ذکر این نکته خالی از فایده نباشد و اهمیت از نگاه ارتباط و هر استانی سطح برنامه‌ریزی استراتژیک و سطح برنامه‌ریزی عملیاتی در شرکت فولاد خوزستان و مالی شرکت و سایر ذینفعان در صورت دوری‌ها و در سطح معاونت‌های مختلف شرکت و به خصوص همکاران ما در معاونت بهره‌ریاری است که حقیقتاً همکاری نتوانگانی انجام داده‌اند. برای هر دو فاز در کنار نگهداشت تولید، اهورام مستکن ساخته‌است.

■ تدوین و جاری‌سازی استاندارد در زمینه نحوه مستندسازی نقش‌ها و مدارک مهندسی و سایر مستندات پروژه (استدلال دستورالعمل‌های بهره‌برداری و نت آن در قالب ایه Final Book و به‌جای‌جسته شدن و تحویل قطعی پروژه (استدلال KSP ۱۱۰۰۲)

■ تدوین استاندارد نظام برنامه‌ریزی و کنترل طرح و پروژه (استدلال KSP ۱۲۰۰۲)

■ تهیه و توسعه انواع گزارشات مدیریتنی و دورهای جهت ذینفعان مختلف پروژه

■ **شرایط تحریم و کرونا چه فشاری را بر واحد برنامه‌ریزی و کنترل طرح‌ها تحمیل نموده‌است؟**

شرایط تحریم‌های ظالمانه و بانمی‌ کرد عوامل تأثیرگذار می‌هستند که شرایط کلیه کسب و کارها را با مشکل مواجه گردانده و هیچ‌کس از این عوامل نتوانسته‌است در مقابل آن‌ها فولاد مردان شرکت فولاد خوزستان خلی را در کند و در تمام زمینه‌ها لطف خاص‌میر پیشرفت در این شرکت با جدیت و با تأخیر لازم دنبال شده‌است. در زمینه پروژه‌ها نیز همین‌دیگه حاکم‌استریکی از بازترین خروجی‌های این دیگه‌ها، اجرایی شدن و پیشرفت کار بزرگ‌ترین پروژه مگنولون آهن اسفنجی (نرم‌زا) در ایران است که با جذب منابع مالیانی شرکت در سخت‌ترین شرایط تحریم‌های ظالمانه‌صورت گرفته‌است. نیز فعال بیش از ۵۷ پروژه بزرگ و کوچک دیگر در سطح شرکت و نیز تمام حدود ۵۰۰ پروژه در طول سال‌های اخیر بوده‌است.

■ **چه عواملی در تسرع عملکرد داین واحد تأثیر دارد؟**

همان‌طور که در خصوص استاندارد‌ها، مشارکت‌ها، فرم‌ها و نیازهای زیرساخت‌های ایجادشده در این مدت کوتاه با کمک تعداد محدودی از نیروهای کارشناس مشاور در اختیار بندو البته با کمک و همکاری تمامی واحدا و عوامل مرتبط اشاره شده، خوشبختانه در حال حاضر به‌سرعت مناسبی در خصوص برنامه‌ریزی و کنترل طرح‌ها و پروژه‌ها

■ **لزم سیاست‌گذاری برای کاهش هزینه‌ها**

انتظار صاحبان بار و صنایع تولید ریلی این است که هزینه‌های ۲۰ تا ۳۰ درصد کمتر از بخش جادای باشد. این مزیت در حال حاضر وجود ندارد. حمل‌ریلی برای فولاد خوزستان حدود ۳۰ درصد گران‌تر از جادای تمام می‌شود. نیز فرانه‌ها تخلیه و بارگیری حمل جادای تقریباً یکبار از حمل ریلی است و نیز تخلیه و بارگیری در حمل‌ریلی مشمول هزینه‌می‌شود. این عدد در نرخ چند دست‌رسی از شبکه‌ریلی محاسبه و به هزینه‌های بالاسری حمل افزوده می‌شود. در همین راستا لازم‌است تا یارانه بخش جادای به سمت ریلی بسوق داده شود و دولت بخشی از هزینه حمل ریلی کارای اقلین کند که این امر می‌تواند در قالب ماده ۱۲ قرار قبلی‌ها دیگر به صورت بار یارانه تأمین نامزین شرکت فولاد خوزستان صورت گیرد. بار در حال حاضر ۱۸ میلیون تومان برای تأیگ بیلبارد تومال ارزش ریلی دارد و هزینه تعمیر و نگهداری واره‌ها یک الی ۳ میلیون تومان، است در حالی که هزینه بار بار بخش جادای به‌ر بار کمتر است. به غیر از این، بخش‌ریلی هزینه لکوموتیو و هزینه چند دست‌رسی به‌شبه‌ریلی به‌راه آهن را دراخت می‌کند. میزان درآمد یک شرکت فولاد خوزستان ریلی برای قسمت کل هزینه‌ها از یک طریق (سود خالص) تنها در حد است. در حالی که حوزه حمل جادای جاشیه ۱۰ درصدی دارد. صاحبان بار نیز بیشتر تمایل استند که حمل ریلی جادای دارند.

شرکت فولاد لجستیک‌است که شرکت فولاد خوزستان در حوزه حمل مواد اولیه نسبت به ۱۰۰ سال قبل (کنترل) و به‌سرعت در حال توسعه است. شرکت فولاد لجستیک دارای ۱۷۰۰ وکیل (بیلند)، ۴۱۰۰ واکن له کوانته‌صورت ملکی است. گرایش شرکت فولاد خوزستان سبز آرز ناهن موضوع اعصاب‌راندنگان، به‌استفاده حمل‌ونقل ریلی از شرکت‌های در ایران زمان از شرکت حمل‌ونقل ریلی کشور دعوت به همکاری شد که به نوبت به افزایش سهم حمل‌ریالی کل حمل‌ونقل کشور کمک کند که به نوبت به افزایش بار و ترانه هر کرد.

■ نوسازی خطوط ریلی

■ راه‌آبه سبیلوات و کمک‌های بارانه‌ای

■ توسعه خطوط ریلی با بهره‌گیری از ظرفیت‌ها و توان معدنی به‌ویژه سنگ آهن افزایش بارهای شبکه از طریق دو خطه کردن و گشایش ایستگاه‌ها از طرف راه آهن

■ کاهش دور گردش و کارگاه‌ها از طریق هماهنگی به‌بخش بارگیری، حمل‌ونقل و بهای‌ها

توسعه زیرساخت‌ها در زمینه ترگترین شرکت‌های فولادسازای کشور، مطرح بوده و صادرات این شرکت به ۱۰ ۱۵۵ کشور انجام می‌شود. این شرکت در سال ۱۳۹۸، حدود ۳ میلیون و ۹۰ هزار تن شمش و اسلب تولید کرد. شرکت فولاد خوزستان برای بهره‌گیری از تولید اسلب و ۸۰۰ هزار تن از پیش‌بینی کرده‌است که برای تولید این میزان محصول فولادی به ۳ میلیون تن مواد اولیه (سنگ آهن) نیاز دارد. به جالش حمل این میزان مواد اولیه باید حدود ۲ میلیون تن محصول صادراتی و توزیع کمک‌ریلی و راه‌آبه تولید شود که این میزان از تولید است.
- خط فرمز شرکت‌های فولادی، تأمین مواد اولیه که مقوله حمل و نقل تقاضای جدی در این عرصه ایفا می‌کند. در همین راستا شرکت فولاد خوزستان این بخش، آمود توجه قرار داده‌و مجموعه‌های برای بهره‌گیری از پتسنیل‌های در بخش حمل‌ونقل در ساخت‌وبه‌ای جاده، ریل و دریا کمک گرفته‌است. در گذشته شرکت باربری جادای گنجه‌بردیس ۷۵ تا ۷۰ درصد مواد اولیه شرکت فولاد خوزستان را برعهده داشت. شرکت فولاد خوزستان برای بهره‌گیری از مزیت‌های شرکت ریلی بیش از ۱۰ درصد سهم‌شمار شرکت فولاد ریل جنوب را خریداری کرد که وظیفه حمل و نقل ریلی را از بخش تجارت و چارمولو به صورت انحصاری برعهده داشت. همچنین بخشی از محصولات صادراتی شرکت فولاد خوزستان از راه‌آبه خلیه این مجموعه به بندر امام حمل می‌گردد. اسلاک‌های اختصاصی فولاد خوزستان در بندر امام خمینی، وشر شرکت لکوموتور ریل اوند نیز جزو شرکت‌های زیرمجموعه فولاد خوزستان بودند. در سال ۱۳۹۷ در مدت فولاد خوزستان تصمیم به‌انفادام این شرکت‌ها و رفت و آمد برای حمل حقوقی شرکت بهره‌گیری از شرکت لجستیک ریمز ماسال ۱۳۹۸ به‌عنوان متولی کامل حمل‌ونقل فولاد خوزستان در حوزه تأمین مواد اولیه و صادرات شکل گرفت. این شرکت با اولویت‌نوگان ملکی در حوزه‌های جادای ریلی وظیفه حمل‌راره برعهده

احسان سالاری، کارشناس سازماندهی و طبقه‌بندی مشاغل: بی‌تفاوتی کارکنان نسبت به مسائل و مشکلات سازمان، معضلی است که گریبان اکثر سازمان‌ها را گرفته‌است. مدیران در برخورد با این موضوع عکس‌العمل‌های متفاوتی از خود نشان می‌دهند. بعضی چون چاره‌ای نمی‌یابند،ی‌تفاوتی نمی‌کنند، بعضی چاره‌کار (آموزش کارکنان می‌دانند، بعضی (مدیران بی‌تجربه به‌اصالتوجه‌ان نمی‌شوند، اگر به‌کلی‌تفاوتی مانند دیگر عوامل بحران‌زا از قبیل: کاهش نقدینگی یا عدم فروش کافی تولید شده و مواردی از این دست توجه نمود، می‌توان به آن به عنوان یک عامل تحریری در سازمان نگاه کرد. بی‌تفاوتی یک‌فرآیند کنداست که به‌تدریج در کارکنان ظاهر می‌شود. بی‌تفاوتی را شاید بتوان یک‌بحران خاموش، سقوط آرام و تخریب مستمر و بدون ملامت‌نهاد، سالی که در این‌جا مطرح می‌شود، این است که اگر چنین مشکلی به‌وجود می‌آید، نتایج آن چیست؟ اگر لرح کدام است؟ هر سازمان بسته به شرایط، اقلیم، بافت نیروی انسانی و شیوه مدیریت، عملیات مختلفی به‌تدریج بی‌تفاوتی را در پی می‌گیرد. اما به‌وجود آمدن بی‌تفاوتی در سازمان‌ها به‌شرح ذیل است:

عدم شایسته‌سالاری:

کارکنان نگاه تزیینی به تصمیمات مدیریت دارند. انتخاب فردی ناشایسته و تالاق موجب بروز نازشاتی و بی‌تفاوتی می‌شود. شایسته‌سالاری در سازمان‌های بیمار جایگاهی ندارد. در این سازمان‌ها قوانین ابزاری است معطل در دست کسانی که به سود خود آن را تغییر داده و به صلاح‌عندی‌اش اندک آن را به‌رمبردی‌های می‌کنند. تر قیعات بر اساس لایق‌ات افراد انجام نمی‌شود و معیار تبادل اطلاعات با سایر واحدهای برنامه‌ریزی در سطح شرکت از جمله

مدیریت برنامه‌ریزی استراتژیک مدیریت برنامه‌ریزی تولید مدیریت تفنی و برنامه‌ریزی نت و مدیریت برنامه‌ریزی خرید نیز از کال‌های ارتباطی دیگر، ماهرشند که تقویت‌تسهیل این ارتباطات به‌صورت متغیلت جهت ایجاد هم‌رسانتی به‌بشتر در سطوح مختلف برنامه‌ریزی از سطح برنامه‌ریزی استراتژیک تا سطح برنامه‌ریزی عملیاتی در حوزه‌های مختلف، تخصصی، بسیار ضروری به‌مست.

■ **اگر نکته خاصی دیگری به نظر تان می‌رسد، بیان بفرمایید؟** شاید ذکر این نکته خالی از فایده نباشد و اهمیت از نگاه ارتباط و هر استانی سطح برنامه‌ریزی استراتژیک و سطح برنامه‌ریزی عملیاتی در شرکت فولاد خوزستان و مالی شرکت و سایر ذینفعان در صورت دوری‌ها و در سطح معاونت‌های مختلف شرکت و به خصوص همکاران ما در معاونت بهره‌ریاری است که حقیقتاً همکاری نتوانگانی انجام داده‌اند. برای هر دو فاز در کنار نگهداشت تولید، اهورام مستکن ساخته‌است.

■ تدوین و جاری‌سازی استاندارد در زمینه نحوه مستندسازی نقش‌ها و مدارک مهندسی و سایر مستندات پروژه (استدلال دستورالعمل‌های بهره‌برداری و نت آن در قالب ایه Final Book و به‌جای‌جسته شدن و تحویل قطعی پروژه (استدلال KSP ۱۱۰۰۲)

■ تدوین استاندارد نظام برنامه‌ریزی و کنترل طرح و پروژه (استدلال KSP ۱۲۰۰۲)

■ تهیه و توسعه انواع گزارشات مدیریتنی و دورهای جهت ذینفعان مختلف پروژه

■ **اگر نکته خاصی دیگری به نظر تان می‌رسد، بیان بفرمایید؟**

شاید ذکر این نکته خالی از فایده نباشد و اهمیت از نگاه ارتباط و هر استانی سطح برنامه‌ریزی استراتژیک و سطح برنامه‌ریزی عملیاتی در شرکت فولاد خوزستان و مالی شرکت و سایر ذینفعان در صورت دوری‌ها و در سطح معاونت‌های مختلف شرکت و به خصوص همکاران ما در معاونت بهره‌ریاری است که حقیقتاً همکاری نتوانگانی انجام داده‌اند. برای هر دو فاز در کنار نگهداشت تولید، اهورام مستکن ساخته‌است.

■ تدوین و جاری‌سازی استاندارد در زمینه نحوه مستندسازی نقش‌ها و مدارک مهندسی و سایر مستندات پروژه (استدلال دستورالعمل‌های بهره‌برداری و نت آن در قالب ایه Final Book و به‌جای‌جسته شدن و تحویل قطعی پروژه (استدلال KSP ۱۱۰۰۲)

■ تدوین استاندارد نظام برنامه‌ریزی و کنترل طرح و پروژه (استدلال KSP ۱۲۰۰۲)

■ تهیه و توسعه انواع گزارشات مدیریتنی و دورهای جهت ذینفعان مختلف پروژه

■ **اگر نکته خاصی دیگری به نظر تان می‌رسد، بیان بفرمایید؟**

شاید ذکر این نکته خالی از فایده نباشد و اهمیت از نگاه ارتباط و هر استانی سطح برنامه‌ریزی استراتژیک و سطح برنامه‌ریزی عملیاتی در شرکت فولاد خوزستان و مالی شرکت و سایر ذینفعان در صورت دوری‌ها و در سطح معاونت‌های مختلف شرکت و به خصوص همکاران ما در معاونت بهره‌ریاری است که حقیقتاً همکاری نتوانگانی انجام داده‌اند. برای هر دو فاز در کنار نگهداشت تولید، اهورام مستکن ساخته‌است.

■ تدوین و جاری‌سازی استاندارد در زمینه نحوه مستندسازی نقش‌ها و مدارک مهندسی و سایر مستندات پروژه (استدلال دستورالعمل‌های بهره‌برداری و نت آن در قالب ایه Final Book و به‌جای‌جسته شدن و تحویل قطعی پروژه (استدلال KSP ۱۱۰۰۲)

■ تدوین استاندارد نظام برنامه‌ریزی و کنترل طرح و پروژه (استدلال KSP ۱۲۰۰۲)

■ تهیه و توسعه انواع گزارشات مدیریتنی و دورهای جهت ذینفعان مختلف پروژه

■ **اگر نکته خاصی دیگری به نظر تان می‌رسد، بیان بفرمایید؟**

شاید ذکر این نکته خالی از فایده نباشد و اهمیت از نگاه ارتباط و هر استانی سطح برنامه‌ریزی استراتژیک و سطح برنامه‌ریزی عملیاتی در شرکت فولاد خوزستان و مالی شرکت و سایر ذینفعان در صورت دوری‌ها و در سطح معاونت‌های مختلف شرکت و به خصوص همکاران ما در معاونت بهره‌ریاری است که حقیقتاً همکاری نتوانگانی انجام داده‌اند. برای هر دو فاز در کنار نگهداشت تولید، اهورام مستکن ساخته‌است.

■ تدوین و جاری‌سازی استاندارد در زمینه نحوه مستندسازی نقش‌ها و مدارک مهندسی و سایر مستندات پروژه (استدلال دستورالعمل‌های بهره‌برداری و نت آن در قالب ایه Final Book و به‌جای‌جسته شدن و تحویل قطعی پروژه (استدلال KSP ۱۱۰۰۲)

■ تدوین استاندارد نظام برنامه‌ریزی و کنترل طرح و پروژه (استدلال KSP ۱۲۰۰۲)

■ تهیه و توسعه انواع گزارشات مدیریتنی و دورهای جهت ذینفعان مختلف پروژه

■ **اگر نکته خاصی دیگری به نظر تان می‌رسد، بیان بفرمایید؟**

شاید ذکر این نکته خالی از فایده نباشد و اهمیت از نگاه ارتباط و هر استانی سطح برنامه‌ریزی استراتژیک و سطح برنامه‌ریزی عملیاتی در شرکت فولاد خوزستان و مالی شرکت و سایر ذینفعان در صورت دوری‌ها و در سطح معاونت‌های مختلف شرکت و به خصوص همکاران ما در معاونت بهره‌ریاری است که حقیقتاً همکاری نتوانگانی انجام داده‌اند. برای هر دو فاز در کنار نگهداشت تولید، اهورام مستکن ساخته‌است.

شاید ذکر این نکته خالی از فایده نباشد و اهمیت از نگاه ارتباط و هر استانی سطح برنامه‌ریزی استراتژیک و سطح برنامه‌ریزی عملیاتی در شرکت فولاد خوزستان و مالی شرکت و سایر ذینفعان در صورت دوری‌ها و در سطح معاونت‌های مختلف شرکت و به خصوص همکاران ما در معاونت بهره‌ریاری است که حقیقتاً همکاری نتوانگانی انجام داده‌اند. برای هر دو فاز در کنار نگهداشت تولید، اهورام مستکن ساخته‌است.



شایسته‌بوخن بر تعداد بیل گفتن و حرف‌شودنی بدون چون و چراست.

عدم شناخت نیازهای کارکنان:

کارکنان نیازهای متفاوتی دارند. بعضی با دریافت حقوق بیشتر (جهت جبران تورم بی‌رحم که یکی از فغدغه‌های این روزه‌ها،زندگی است) بعضی با بازرفتشدن و تقاب‌عصی با ششوق و احساس ضایبت می‌کنند. فرد در صورت عدم تأمین نیازهای خود ابتدا احساس ضایت خود را دست می‌دهد و بعد از تلاش برای برطرف کردن این نیاز و عدم نتیجه‌گیری، انگیزه خود را از دست داده و در نهایت بی‌تفاوت خواهد شد.

آبرسانی روستاهای استان اصفهان در قالب پوش الف-ب ایران

پروژه آبرسانی به ۱۱۰ روستای استان اصفهان باجمعیتی بالغ بر ۹۲ هزار و ۷۷ نفر،به صورت ویدئو کنفرانس باحضور وزیر نیرو، مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب و معاون عمرانی استانداری اصفهان، در هفته ۴۴ پوش الف-ب ایران، موردهر بررداری قرار گرفت.هاشم امینی، مدیرعامل آبفاصفهان،با اشاره به حذف آبرسانی سیار به روستاهادر استان اصفهان عنوان کرد: با یکپارچه سازی آبفا شهری و روستایی، فاصله خدمات رسانی به روستاها نسبت به شهرها بسیار کاهش یافته و این خدمات به سرعت در حال اجراست به طوری که ۲۳ خدمت آبفا در تمام حدود هزار روستای استان آرایمی گردد.مدیرعامل آبفا اصفهان افزود: طرح ۱۰۰۰۰۰۰ باهدف حذف آبرسانی سیار، کاهش یرت آب و ۳۰۰ کیلومتر لوله گذاری آب در ۱۰۰ روستا از آذر ماه آغاز شده،اسفند ماه به پایان می رسد و درپوش فصل بهار افتتاح می گردد.امینی تصریح کرد:با اعتباری بالغ بر ۳۹۰میلیارد تومان از طریق انعقاد قرارداد بر تائیه به ظرفیت جدید تامین آب شرب، آب طریق منابع جدید محلی و بهره مندی از دیگر منابع افزوده شد که بالغ بر ۲۵۵میلیارد ریال هزینه در بر داشته است. حجت‌الله غلامی، معاون عمرانی استاندارد عنوان کرد: یکی از مهم‌ترین چالش‌های استان اصفهان کم آبی است که به منظور غلبه بر این چالش و کاهش تبعات آن در استان، در برنامه سازگاری با کم آبی ۵۵ برنامه در کار گروه مصرف بهینه آب در بخش صنعت،شرب و کشاورزی تدوین شده است.تامین آب شرب روستاها یکی از اقدامات مهمی است که شرکت آبفا استان اصفهان با افتتاح این پروژه،به خوبی آن ازمعالیاتی نموده است.

مبنای افزایش جریمه قطع درختان، تورم اعلامی بانک مرکزی است

شهرداری تهران در راستای شفافیت مالی برای نخستین بار عدد مشخصی برای تبصره‌های بودجه ۱۴۰۰ در نظر گرفت که یکی از آنها مربوط به جریمه قطع درختان بود. جریمه قطع درخت بر اساس مصوبه ۱۳۹۸ شورای شهر بین ۶۸۰هزار تومان تا ۱۱۸ میلیون تومان بر اساس بن درخت متغیر است. برای نخستین بار در بودجه‌های سنواتی شهرداری تهران بار مالی تبصره‌ها در ردیف‌های بودجه لحاظ شد. این اقدام در جهت شفاف‌سازی مالی سسند دخل و خرج پایتخت از سوی مدیران شهری انجام شد. این در شرایطی است که در سال‌های گذشته چندین تبصره در بودجه که شهرداری رامجاز به دریافت عوارض یا جریمه‌می کرد بدون آنکه عدد واقعی در بخش در آمدی برای آن لحاظ شود، به عنوان سند مالی شهرداری منتشر و مبنای اقدامات این نهاد قرار می‌گرفت. مثلاً در سال ۱۳۹۹ بار مالی این تبصره‌ها حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان تا به امروز بوده است؛ اما این میزان در بودجه‌های تهران دیده شد چرا که اعداد و رقم تقریبی بودند، حالا هر بار مالی تبصره‌ها برای سال ۱۴۰۰، چیزی در حدود ۱۱ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده که یکی از این تبصره‌ها مربوط به جریمه قطع درختان است. انطور که در بند «ب» تبصره یک لایحه بودجه ۱۴۰۰ شهرداری تهران آمده است: «عوارض حفظ و گسترش فضای سبز با عنوان «عوارض قطع اشجار» به شماره ردیف: ۲۷-۱۱۰۰۰۰۰۰ پس ازواریز به حساب تمرکز درآمد اختصاصی به میزان عدد در عدد ردیف اعتباری اختصاصی به شماره طبقه‌بندی (۲۲-۲۴۵۷۰۰۳۰۰۰۰۰۰) تخصیص یافته محسوب شده و به صورت هفتگی به حساب سازمان بوستان‌ها و فضای سبز واریز می‌شود تا آن سازمان صرفاً با عنوان «حیا و تملک باغات با اولویت مناطق دارای کمبود فضای سبز» هزینه‌شود. شهرداری تهران هم با توجه به میزان تورم اعلامی بانک مرکزی و مرکز آمار و همیتنر موصوبه شورای شهر تهران درباره رقم جریمه قطع درختان، در نهایت میزان این جریمه را تا پایان سال ۱۴۰۰، حدود سه هزار میلیارد تومان پیش‌بینی کرده است. در یافت جریمه یا عوارض از کسانی که درختان را بدون مجوز قانونی قطع کنند، قسماً نزدیک به چهار دهه دارد و اهرمی برای جلوگیری از قطع درختان است و میزان جریمه هم هر سال و متناسب با تورم و با مصوبه شورای شهر افزایش پیدا می‌کند. مثلاً در سال ۱۳۹۴، اعضای وقت شورای شهر تهران جریمه قطع هر اصله درخت در سطح شهر تهران را ۲۰۰ هزار تومان تا ۱۰ میلیون تومان تعیین کردند. یاد ر سال ۱۳۹۳ هم برای اعضای وقت شورای شهر جریمه قطع بدون مجوز درختان ۲ تا پنج برابر نسبت به سال‌های قبلی، شد. این میزان افزایش جریمه در شرایطی است که بسیاری از ناظران شهری بر این باورند که در سال‌های گذشته پایین بودن میزان جریمه قطع درختان و در کنار آن مصوبه برج‌باغ‌ها سبب شد تا بسیاری از درختان شهر تهران نابود شوند.

جریمه قطع درختان صرف تملک باغات می‌شود تبصره یک از بودجه ۱۴۰۰ شهرداری‌ها مربوط به حصول اطمینان از تحصیل و مصرف منابع و درآمدهای عمومی و اختصاصی بر اساس قوانین، مقررات و مصوبات شورای اسلامی شهر تهران است، تبصره‌ای که در چند ساعت گذشته با اعتراضات ناخوشایند از سوی ناظران، کنسلی موجب بروز شایعاتی در مورد قطع درختان و حصول درآمد از سوی شهرداری تهران شده است. علی محمد مختاری، مدیرعامل سازمان بوستان‌ها و توسعه فضای سبز شهر تهران در این باره در گفت‌وگو با خبرنگار شهر گفت: این ردیف بودجه مربوط به تخریب فضای سبز است. کسانی که فضای سبز را تخریب می‌کنند از طریق قوه قضاییه مورد پیگرد قانونی قرار می‌گیرند و با گفت: بر اساس مصوبه شورای شهر تهران هر شخص در صورت تخریب فضای سبز علاوه بر پرداخت جریمه از طریق مراجع قضایی صلاح و قوه قضاییه مورد پیگرد قانونی قرار می‌گیرد.

جریمه قطع درختان صرف تملک باغات می‌شود

تبصره یک از بودجه ۱۴۰۰ شهرداری‌ها مربوط به حصول اطمینان از تحصیل و مصرف منابع و درآمدهای عمومی و اختصاصی بر اساس قوانین، مقررات و مصوبات شورای اسلامی شهر تهران است، تبصره‌ای که در چند ساعت گذشته با اعتراضات ناخوشایند از سوی ناظران، کنسلی موجب بروز شایعاتی در مورد قطع درختان و حصول درآمد از سوی شهرداری تهران شده است. علی محمد مختاری، مدیرعامل سازمان بوستان‌ها و توسعه فضای سبز شهر تهران در این باره در گفت‌وگو با خبرنگار شهر گفت: این ردیف بودجه مربوط به تخریب فضای سبز است. کسانی که فضای سبز را تخریب می‌کنند از طریق قوه قضاییه مورد پیگرد قانونی قرار می‌گیرند و با گفت: بر اساس مصوبه شورای شهر تهران هر شخص در صورت تخریب فضای سبز علاوه بر پرداخت جریمه از طریق مراجع قضایی صلاح و قوه قضاییه مورد پیگرد قانونی قرار می‌گیرد.

راه و شهرسازی

اعضای شورای شهر تهران پرونده‌های باغات را بررسی کردند

فاتحه باغات خوانده خواهد شد؟

گروه راه و شهرسازی |

اعضای شورای شهر تهران در نامه‌ای به رییس قوه قضاییه در خصوص انحلال جمعیت خیریه امام علی خواستار رعایت حداکثر دقت و انصاف در رسیدگی به پرونده آن شدند. سیدارش حسینی میلانی، عضو شورای شهر تهران دیروز در جریان برگزاری جلسه شورا گفت: نامه‌ای توسط اعضای شورای شهر در خصوص حکم صادره برای جمعیت امام علی به رییس قوه قضاییه تهیه شده است تا در رسیدگی به این پرونده ر رعایت انصاف و عدل انجام گیرد. او در ادامه با قرائت متن نامه گفت: حضرت آیت الله ربیسی، ریاست محترم قوه قضاییه، همانطور که مستحضرید، حکم بدوی انحلال جمعیت خیریه امام علی موجب نگرانی در میان جامعه فعالان مدنی، نیکوکاران و اقشار مختلف شده است و بیم آن می‌رود که موجی از ناامیدی در میان دلسوزان مملکت به ویژه داوطلبان امور خیر و نیک ایجاد نموده و روند خروج سرمایه اجتماعی و فرهنگی از کشور را تشدید نماید. میلانی گفت: جمعیت مذکور در طول دو دهه فعالیت خود در سطح ملی منشأ خدمات و خیرات فراوان بوده و توانسته است مشارکت جمع کثیری از نخبگان و تحصیلکردگان دانشگاهی را در این امور خیر جلب نماید.

تذکر درباره انتصابات فامیلی در شهرداری

حجت نظری، عضو شورای شهر تهران در بخشی دیگر از نشست علنی دیروز این شورا درخصوص انتصاب اقوام برخی مدیرکل‌ها در شهرداری تهران و عدم اجرای مصوبه شورای شهر مبنی بر تعارض منافع در این زمینه به شهردار تهران تذکر داد. نظری در جریان جلسه دویست و هفتاد و نهم شورای شهر تهران در تذکری درباره عدم اجرای دقیق مصوبه شورای شهر تهران مبنی بر تعارض منافع گفت: متأسفانه گاهی شاهد هستیم برخی از کسانی که در شهرداری مشخصاً به عنوان مدیر کل مسوولیت دارند از اقوام درجه یک نسبی و یا سببی خود برای جذب در سیستم شهرداری بهره می‌گیرند. او ادامه داد: متأسفانه این مصوبه شورای شهر با دقت لازم دنبال نشده است. از این رو، به شهردار تهران تذکر می‌دهم چرا که برخی از افرادی که در شهرداری مسوولیت دارند، اقوام نزدیک مانند همسر خود را در شهرداری جذب کرده‌اند که کاملاً بر خلاف مقررات است و باید با آن برخورد شود.

فاتحه باغات خوانده خواهد شد؟

زهر ا صدراعظم نوری، رییس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران نیز دیروز در صحن علنی این شورا با اشاره به آیین نامه جدید شورای عالی استان‌ها در خصوص تعیین باغ و غیرباغ بودن پلاک‌های ثبتی گفت: شورای عالی استان‌ها آیین نامه‌ای تهیه کرده است که وهن شوراهای شهر سراسر کشور است و فاتحه همه باغات شهر تهران و همه شهرهای بزرگ خوانده خواهد شد. دیروز در جریان دویست و هفتاد و نهمین جلسه شورای شهر تهران، بررسی باغ بودن یا نبودن چند پلاک ثبتی در دستور کار اعضای شورای شهر تهران قرار گرفت. سالاری درباره نخستین پلاک ثبتی با اشاره به جزئیات

آن گفت: نظر کمیسیون ماده ۷ در سال ۹۰ و ۹۹ مبنی بر باغ بودن ملک است. حدنصاب درختان این پلاک ۴۰ مورد است در حالی که بر اساس نظر این کمیسیون ماده ۱۰،۷ اکنون ۱۷ اصله است. همچنین این ملک ۳۷ درصد سطح اشغال دارد. با توجه به اینکه در متن سند قید مشجر و بنای احداثی آمده است به رقم آنکه حدنصاب لازم برای درختان را ندارد، مبنی بر باغ بودن ملک است. صدراعظم نوری در ادامه با تذکر به سالاری گفت: آنقدر بر روی حدنصاب تأکید نکنید. از این تأکید من و شما شورای عالی استان‌ها آیین نامه‌ای تهیه کرده است که وهن شوراهای شهر سراسر کشور است و فاتحه همه باغات شهر تهران و همه شهرهای بزرگ خوانده خواهد شد. او افزود: در قانون گفته نشده است که حدنصاب درختان علاوه سند، بلکه به یکی از شرایط پنج‌گانه استناد شده است. اینکه مرکتا تأکید می‌شود سند باغ است، مشجر است، اما حدنصاب را ندارد درست نیست. طبیعی است ملکی که درختان را قطع کرده، حدنصاب را ندارد و این نافی باغ بودن سند ملک نیست. رییس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری گفت: بر این مسأله تأکید نکنید چرا که بر روی رای اعضا اثر گذار است.

آیین‌نامه جدید باغات هنوز لازم‌الاجرا نیست

علی اعطا، سخنگوی شورای شهر تهران نیز در جریان بررسی پرونده‌های باغات با بیان اینکه آیین‌نامه جدید باغات هنوز لازم‌الاجرا نشده است، گفت: در حال حاضر بر اساس آیین‌نامه پیشین در مورد باغات تصمیم‌گیری می‌شود. او اعطا گفت: آیین نامه جدید باعث تصویب شده اما هنوز به شورای شهر ابلاغ نشده است. طبق ماده ۱۰ و ۱۰-۲ قانون مدنی هر قانون عام‌الشمول باید در

تعاون

۵

فروش بلیت هواپیمادر سقف مصوب گران فروشی نیست

سخنگوی سازمان هواپیمایی با بیان اینکه بلیت هواپیمای برای نوروز گران نشده است، گفت: سازمان هواپیمایی با فروش بلیت هواپیمادر سقف نرخ مصوب موافقت کرده و اقدام شرکت‌های هواپیمایی مصداق گران‌فروشی نیست. به گزارش ایرنا، کمتر از دو هفته مانده به آغاز سفرهای نوروزی، بلیت هواپیمای توسط بیشتر شرکت‌های هواپیمایی در سقف قیمت‌های اعلام شده به فروش می‌رود تا جایی که هزینه مسافرت هوایی برای یک خانواده ۲ نفره را تا چهار میلیون تومان افزایش داده است. بر اساس توافق‌های شرکت‌های هواپیمایی امسال هیچ گونه افزایش قیمتی در ایام نوروز روی بلیت‌های هواپیمای اعمال نخواهد شد و بلیت‌ها در همه مسیرها بر اساس نرخ‌های اعلام شده آبان امسال به فروش می‌رسد. با این حال بررسی قیمت‌های فعلی در مسیرهای مختلف، از عرضه بلیت در سقف قیمتی خبر می‌دهد، موضوعی که قیمت بلیت هواپیمای را در بسیاری از مسیرها به حدود ۲ میلیون تومان می‌رساند. در همین رابطه محمدرحسن ذبیحش، سخنگوی سازمان هواپیمایی اعلام کرد: طی ایام نوروز هیچ‌گونه افزایش نرخ بلیتی رخ نخواهد داد اما بلیت فروشی در سقف قیمت‌ها هم بلامانع است. وی افزود: اینکه برخی گمان می‌کنند که نرخ بلیت هواپیمای افزایش پیدا کرده به این دلیل است که برخی از ایرلاین‌ها بر اساس مصوبه شورای عالی هواپیمایی اقدام به فروش بلیت بر اساس سقف نرخ تعیین شده، کرده‌اند. ذبیحش گفته است: به تازگی شرکت‌های هواپیمایی طی تقاضایی از سازمان هواپیمایی کشوری درخواست افزایش نرخ بلیت را داشتند که سازمان با این درخواست مخالفت کرد؛ اما در عین حال سازمان به این نتیجه رسید که نرخ تکلیفی را برادر دارد و ایرلاین‌ها مجاز خواهند بود تا بر اساس حداقل کف و حداکثر سقف قیمت‌های مصوب شد اقدام به فروش بلیت کنند. سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری تصریح کرد: در واقع هیچ‌گونه افزایش قیمتی رخ ندهاده و اقدام ایرلاین‌ها مصداق گران‌فروشی حساب نمی‌شود. وی تأکید کرد: اگر گران‌فروشی در فروش بلیت رخ ندهد، مردم می‌توانند از طریق سایت سازمان هواپیمایی کشوری در بخش شکایت‌های مردمی، اعتراض خود را ثبت کنند و مطمئن باشند که در اسرع وقت به شکایات آنان رسیدگی خواهد شد

مبنی بر اینکه رییس کمیسیون سلامت و محیط زیست اعلام کرده که تصمیمات مربوط به باغات قبلاً در جای دیگر گرفته می‌شود، به شوخی گفت: لطفا حاشیه‌نسازی

◀ **نامگذاری خیابانی به نام مه‌لقا ملاح**
اعضای شورای شهر تهران همچنین دیروز با تغییر نام یک خیابان به نام مه‌لقا ملاح و هنریک مجنوبیان از چهاره‌های سرشناس محیط زیست کشور رای مثبت دادند. در جلسه دیروز شورای شهر تهران شصت امین جلسه نامگذاری معابر و خیابان‌های تهران در دستور کار اعضای شورای شهر تهران قرار گرفت. محمد جواد حق شناس، رییس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر تهران با قرائت گزارش کمیته نامگذاری گفت: میدان هجرت به شهیدان ارتش، خیابان هجرت شهیدان ارتش، جنوب شهیدان سرسبز، کوچه کامران در خیابان ولیعصر به نام د کتر مه‌لقا ملاح، خیابان سیزدهم در میرازی شیرازی به نام دکتر هنریک مجنوبیان، خیابان زیبا به کامییز بهران سلطانی، میدان اول شهرک قائم به نام جنگلیان، میدان دوم شهرک قائم به محیط بان، خیابان نصرت غربی در حدفاصل خیابان توحید و شادامهر به دکتر عباس اقبال آشتیانی، خیابان داد به دکتر محمدرضا حافظی، بوستان راز هستی به بوستان سمن‌ها، خیابان حجت و نیلوفر به دکتر مینا ایزدیار، بوستان معلم در خیابان امام خمینی به شهریار عدل، خیابان کمیل به دکتر حسین کریمان، بلوار گل‌ها به شهیدای کمیته انقلاب اسلامی، خیابان لادن به خیابان دکتر محمد دبیر سیاقی و خیابان ایثار به شهید مصطفی محمد میرزایی تغییر نام خواهند کرد. بر اساس این گزارش، اعضای شورای شهر تهران بر پیشنهادات کمیته نامگذاری رای مثبت دادند.

تشکیلات دولتی و غیردولتی قرار دارند. او با بیان اینکه در مجموع اطلاعات حدود ۲ هزار ملک در این لایحه در اختیار شورای شهر قرار گرفته است، گفته بود: حدود ۸۰۰ ملک از حساسیت برخوردار است.

کاستی‌های احتمالی در این باره و هماهنگی بیشتر جهت سرعت بخشی به روند اقدامات خواهد بود.

سهم مناطق تهران از واگذاری‌ها و انحرافات؟

پیش از این نیز محمد سالاری، رییس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر تهران اعلام کرده بود: کل املاک شناسایی شده در قالب بند ۶ در حدود ۱۹۰۴ مورد است که ۸۰۳ مورد املاک در اختیار معاونت اجتماعی شهرداری، ۱۵۳ ملک در اختیار نهاده‌ها از جمله نهادهای نظامی، انتظامی و... ۱۷۶ مورد در حال بهره‌برداری و طول انجامیده و حسینی و... ۳۱۸ مورد دارای انحراف موضوع بند ششی ماده ۵۵، ۴۴۳ مورد املاک در دست بررسی در کمیسیون جهت تعیین تکلیف و ۱۱ مورد املاک ستادی شهرداری تهران بوده است. وی افزود بود: بیشترین تعداد املاک واگذار شده در قالب بند ۶ ماده ۵۵ به ترتیب ۱۶۷ مورد در منطقه چهار، ۱۴۶ مورد در منطقه یک، ۱۳۷ مورد در منطقه دو، ۱۲۵ مورد در منطقه ۱۵ و ۱۲۰ مورد در منطقه ۱۲ بوده است. همچنین بیشترین تعداد انحراف در قالب بند ۶ ماده ۵۵ به ترتیب در منطقه یک (۵۲ مورد)، منطقه هفت (۲۷ مورد)، منطقه چهار (۲۵ مورد) و منطقه ده (۲۵ مورد) بوده است. به گزارش «تعادل»، در تاریخ ۲۰ مهر سال جاری نیز سرانجام، فهرست املاک واگذار شده شهرداری به غیر برای اعضای شورای شهر تهران افشا شد. هاشمی در روز یادشده در جمع خبرنگاران گفته بود: شهردار و رییس سازمان املاک بالاخره لیست کامل املاک در اختیار غیر را به شورای شهر آوردند و به همه کمیسوین‌ها راجاع و یک فوریت آن نیز تصویب شد تا مورد بررسی قرار گیرد. این لایحه حدود ۲ پیوست دارد و مشخص است که این املاک در اختیار چه ارگان‌ها و

و مشخص است که این املاک در اختیار چه ارگان‌ها و

فروش بلیت هواپیمادر سقف مصوب گران فروشی نیست

سخنگوی سازمان هواپیمایی با بیان اینکه بلیت هواپیمای برای نوروز گران نشده است، گفت: سازمان هواپیمایی با فروش بلیت هواپیمادر سقف نرخ مصوب موافقت کرده و اقدام شرکت‌های هواپیمایی مصداق گران‌فروشی نیست.

به گزارش ایرنا، کمتر از دو هفته مانده به آغاز سفرهای نوروزی، بلیت هواپیمای توسط بیشتر شرکت‌های هواپیمایی در سقف قیمت‌های اعلام شده به فروش می‌رود تا جایی که هزینه مسافرت هوایی برای یک خانواده ۲ نفره را تا چهار میلیون تومان افزایش داده است. بر اساس توافق‌های شرکت‌های هواپیمایی امسال هیچ گونه افزایش قیمتی در ایام نوروز روی بلیت‌های هواپیمای اعمال نخواهد شد و بلیت‌ها در همه مسیرها بر اساس نرخ‌های اعلام شده آبان امسال به فروش می‌رسد. با این حال بررسی قیمت‌های فعلی در مسیرهای مختلف، از عرضه بلیت در سقف قیمتی خبر می‌دهد، موضوعی که قیمت بلیت هواپیمای را در بسیاری از مسیرها به حدود ۲ میلیون تومان می‌رساند. در همین رابطه محمدرحسن ذبیحش، سخنگوی سازمان هواپیمایی اعلام کرد: طی ایام نوروز هیچ‌گونه افزایش نرخ بلیتی رخ نخواهد داد اما بلیت فروشی در سقف قیمت‌ها هم بلامانع است. وی افزود: اینکه برخی گمان می‌کنند که نرخ بلیت هواپیمای افزایش پیدا کرده به این دلیل است که برخی از ایرلاین‌ها بر اساس مصوبه شورای عالی هواپیمایی اقدام به فروش بلیت بر اساس سقف نرخ تعیین شده، کرده‌اند. ذبیحش گفته است: به تازگی شرکت‌های هواپیمایی طی تقاضایی از سازمان هواپیمایی کشوری درخواست افزایش نرخ بلیت را داشتند که سازمان با این درخواست مخالفت کرد؛ اما در عین حال سازمان به این نتیجه رسید که نرخ تکلیفی را برادر دارد و ایرلاین‌ها مجاز خواهند بود تا بر اساس حداقل کف و حداکثر سقف قیمت‌های مصوب شد اقدام به فروش بلیت کنند. سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری تصریح کرد: در واقع هیچ‌گونه افزایش قیمتی رخ ندهاده و اقدام ایرلاین‌ها مصداق گران‌فروشی حساب نمی‌شود. وی تأکید کرد: اگر گران‌فروشی در فروش بلیت رخ ندهد، مردم می‌توانند از طریق سایت سازمان هواپیمایی کشوری در بخش شکایت‌های مردمی، اعتراض خود را ثبت کنند و مطمئن باشند که در اسرع وقت به شکایات آنان رسیدگی خواهد شد

ادامه از صفحه اول

افق دید کمرنگ در بورس سال آینده

بورس سال ۱۴۰۰ را نمی‌توان پیش‌بینی کرد و این موضوع به بودجه شرکت‌ها در این سال دارد. قیمت سهم اصولا دارای مالی است و دارایی مالی نیز بر اساس پیش‌بینی سود تعیین می‌شود و هر زمانی که این پیش‌بینی سود دچار مشکل می‌شود و در نتیجه با کاهش سرعت مواجه می‌شود، باید در انتظار پیش‌بینی تمامی شرکت‌ها ماند و پس از آن وضعیت بورس را پیش‌بینی کرد. بازار سرمایه به پایه انتظارات است. یعنی باید دید انتظارات نرخ دلار، تورمی و امثال این موارد به چه میزان است. دید بازار به سمت و سوی آینده بوده و ممکن است برخی از روزها غیر قابل پیش‌بینی شود. باتوجه به نزول بازار می‌توان گفت برخی از سهامداران در انتظار کاهش نرخ دلار هستند البته با بررسی وضعیت بازار این احتمال می‌رود نرخ گذاری دستوری نیز تا حد ممکن وضعیت بازار را برهم زده و برخی از سهامداران را سردرگم کرده است. نرخ دلار، تورم، تحریم‌ها، برجام و امثال این موارد انتظارات سهامداران از بازار را تا حد قابل توجهی تغییر داده است و سهامداران در فکر آینده بازار و همچنین سود بیش از پیش خود هستند.

آگهی تحدید حدود سه دانگ مشاع از شش‌دانگ یک قطعه زمین مشجر پلاک ۲۹۹۴ فرعی از ۲۰ اصلی واقع در قریه میگوین رودبار قصران بخش یازده تهران علیرغم انتشار آگهی تحدید حدود عمومی به علت عدم حضور مالکین تا این تاریخ به عمل نیامده لذا برحسب درخواست کتبی عباس قاسمی فرزند محمد به شماره شناسنامه ۷۴۳۹۰۰۰ مساحت ۷۴۹ مترمربع مراتب طی آگهی تحدید حدود اختصاصی مجددا اعلام و عملیات تحدید حدود رقبه فوق از ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۳/۳/۱۴۰۰/۰۱۴۰۰ به محل شروع و به عمل خواهد آمد بنابراین چنانچه مالکین مشاعی و مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی حقی برای خود قائل هستند می‌توانند مستندا به تبصره ۲ ماده واحده تعیین تکلیف پرونده های معترض ثبتی مصوب ۱۳۷۳/۲/۲۵ مجلس شورای اسلامی موضوع ماده ۱۶ قانون ثبت اعتراض خود نسبت به تحدید حدود را ظرف مدت ۳۰ روز کتبا به اداره ثبت فشم تسلیم و سپس ظرف مدت یک ماه دادخواست خود را به دادگاه عمومی حوزه مربوطه تسلیم و رسید آن را به اداره ثبت فشم ارائه نمایند در غیر اینصورت پس از سپری شدن مدت واخواهی نسبت به محور سندمالکیت به نام مالک طبق مقررات اقدام خواهد شد.
م الف ۱۷۹۶۹
شناسه آگهی: ۱۱۰۹۱۳۸
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک فشم

۳۲۰۰۵۳۰۰

تعاون

۳۲۰۰۵۳۰۰

تشدید هشدار رسانه‌ای

در افکار عمومی برای مقابله با ویروس کرونا در نوروز

محمد خدادی، معاون امور مطبوعاتی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و دبیر کمیته اطلاع‌رسانی و مدیریت جو روانی ستاد ملی مقابله با کرونا در نشست‌ی که به‌منظور بررسی سیاست‌های رسانه‌ای مقابله با کرونا در استان خوزستان گفت: تلاش مضاعف با تولیدات همداری در تقویت و افزایش آگاهی عمومی برای مقابله با شیوع و کاهش تلفات ناشی از کرونا در سطح ملی و استانی به‌ویژه استان خوزستان ضروری است.

وی با اشاره به ماموریت ویژه‌ای که بر اساس مصوبه قرار گاه بر عهده دبیر کمیته اطلاع‌رسانی و مدیریت جو روانی کرونا گذاشته شده، ضمن قدر دانی از رییس، دبیر و همه اعضای شورای اطلاع‌رسانی استان خوزستان، خاطر نشان کرد: در طول هفته‌های گذشته و به موازات گسترش شیوع کرونا در استان، افزایش تولید محتوا و نشر رسانه‌ای برای ایجاد مشارکت در مقابله با موج جدید کرونا در خوزستان به عنوان مسأله‌ای ملی که همه باید در حل آن کمک کنند، در دستور کار همه رسانه‌ها قرار گرفت.

خدادی ناشناخته بودن و غیر قابل پیش بینی بودن را از مهم‌ترین ویژگی‌های بارز کرونا از ابتدای شیوع تاکنون دانست با اشاره به اینکه خوزستان در مقاطعی یکی از موفق‌ترین استان‌ها در مقابله و پیشگیری از کرونا بوده افزود: در مقابله با کرونا عموما با شرایط غیر قابل پیش‌بینی در ابتدا دورِ درمان مواجه می‌شوید که نیاز به هماهنگی و ایجاد قرائت واحد دارد تا ایجاد اجماع و مشارکت حداکثری مردم را برای مقابله موجب شود لذا رسانه باید اطلاعات صحیح از متولیان را به مردم منتقل کند و منابع از ایجاد شبهه و شایعه و سوءاستفاده از یک سوءاوسوی دیگر تلاش حداکثری برای کاهش تلفات صورت گیرد.

خدادی، استفاده حداکثری از ماسک، عدم تجمع و ضرورت فاصله گذاری فیزیکی و شستشوی دست‌ها را نکته مهم مقابله با کرونا عنوان کرد و گفت: هر چاره‌ا که توانستیم یک رفتار واحدی از موضوع ایجاد کنیم و اولویت‌ها را به‌خوبی به مردم منتقل کنیم، به اجماع عمومی، برسیده‌ایم و در مقابله با کرونا کاهش تلفات موفق بوده‌ایم و وظیفه رسانه است که توجه به مقابله با کرونا تا پایان روز را اولویت تولید و نشر رسانه‌ای بداند. معاون مطبوعاتی بایان اینکه مقابله با کرونا وظیفه هر فرد است و افراد به میزان آگاهی خود می‌توانند مانع از ابتلا و انتقال ویروس کرونا شوند، گفت: در چنین شرایطی، اهمیت کار کرد رسانه به عنوان یک عامل تعیین کننده در اطلاع‌رسانی و آگاهی‌بخشی، بسیار بیش از پیش نمود پیدا می‌کند و وظیفه رسانه امروز است این که با تولید محتوا، جامعه را به باور اینکه هر چه می‌توانیم در شیوع کرونا و افزایش مرگ می‌شود برساند. دبیر کمیته اطلاع‌رسانی کرونا، هم‌افزایی رسانه‌ای برای ایجاد قرائت واحد که منجر به اجماع در افکار عمومی می‌شود را ضروری دانست و تأکید کرد: وظیفه رسانه تبیین، تشریح و تبلیغ مصوبات ستاد ملی و استانی مقابله با کروناست و هم‌زمان باید تلاش کند که با استفاده از متخصصان وزارت بهداشت و دانشگاه‌های علوم پزشکی، پاسخ شبهات، ابهامات شایعات و القانات، منتشر کند.

محمد خدادی تصریح کرد: طی یک سال گذشته هم‌زمان با گسترش بحرانی به‌نام کرونا، مردم ما با یک بحران مضاعف دیگری به نام جنگ اقتصادی روبه تبع آن جنگ روانی مواجه شدند؛ جنگی که هدفش تضعیف، تحقیر و در نهایت، تسلیم مردم ایران بود که در نهایت مردم ایران علی رغم فشارها و مشکلات هم‌زمان در وجهه جنگ اقتصادی و کرونا جنگیدند و به موفقیت حداکثری رسیدند. معاون مطبوعاتی، جنگ روانی امریکا علیه مردم ایران در شرایط کرونا، را بسیار ناچومان‌دانه ذکر کرد و افزود: رسانه‌های کشور مان به عنوان مقدم مقابله با این جنگ روانی، به جنگ شایعات، القانات و فضای ابهام و تردید در برابر جریان معاند رفتند و در مقابل فضای همدلی، همکاری و کمک به یکدیگر که منجر به هم‌افزایی در ایران شد را فراهم کردند. وی با اشاره به جنگ روانی جریان معاند در اسفند ماه سال ۹۸ که با انتشار عکس، صوت و فیلم مجهول و تشدید اضطراب و نگرانی در سراسر کشور سعی در تسلیم و به زانو درآوردن مردم در برابر کرونا داشتند، گفت: با تلاش حداکثری همه مسئولان و همت مردم و به‌ویژه کادر درمان، امروز با حداقل شایعه و گمانه و حداکثر فضای همدلی و همکاری برای مقابله با کرونا روبرو هستیم، وی در همین رابطه افزود: علیرغم دیدگاه‌ها و اظهارات بعضاً متناقضی که از سوی برخی کارشناسان و متخصصان مطرح می‌شود، رسانه‌ها توانستند ضمن انتقال مر جمعیت خبری مقابله با کرونا به داخل کشور، مطابق با مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا، علاوه بر جنگ با شایعه و اخبار کذب، نسبت به ایجاد فضای همبستگی و همکاری در مقابل‌هوا کاهش تلفات کرونا نقش مؤثری در این زمینه ایفا کنند. محمد جوریوند، مدیر کل ارشاد اسلامی و دبیر ستاد اطلاع‌رسانی استان خوزستان نیز در ادامه با بیان اینکه تاکنون ۱۹ جلسه شورای اطلاع‌رسانی استان با حضور مسئولان دستگاه‌های مختلف و صداوسیما و مسوولان رسانه‌ای استان بر گزار شده است، به راه اندازی کارگزاران ارشاد اسلامی و دبیر ستاد و کمیته‌های تخصصی مقابله با کرونا، راه‌اندازی پوشش‌های مختلف فرهنگی – رسانه‌ای با مشارکت هنرمندان و اصحاب رسانه با هدف اطلاع‌رسانی و امیدآفرینی و توسعه فعالیت‌های میان بخشی با محوریت استانداری خوزستان را از جمله فعالیت‌های عمده این شورا طبق سال گذشته عنوان کرد در این جلسه آخرین راه کارهای رسانه‌ای برای افزایش مشارکت مردم در مقابله با کرونا در سطح استان مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

۶ تعامل

ماینینگ واستخراج بیت کوین قانونی است، خرید و فروش آن ممنوع

سیاست‌های دوگانه در برخورد با رمزارزها



به صورت مستمر جلسه‌های مختلفی بر گزار کرده‌اند. انجمن فین تک، کمیسیون فین تک سازمان نظام صنفی رایانه‌ای تهران و انجمن بلاک چین به عنوان فعالان این حوزه در دو سال گذشته با هماهنگی‌های صورت گرفته از سوی دولت در حال تدوین پیش‌نویسی بودند که در آن چارچوب فعالیت فعالان حوزه، رمزارز را مشخص می‌کرد و در دست در شرایطی که پیش‌نویس نهایی شده بود و تمامی حضاران در کار گروه رمزارز بانک مرکزی بر سر آن با یکدیگر به توافق رسیده بودند، حالا خبر رسید

که فعالیت پلتفرم‌های حوزه رمز ارز با سامانی بزرگ مواجه شده است. در شرایطی شاپرک ملزم به ابلاغ این دستورالعمل به شرکت‌های پرداخت‌بازی می‌شود که رییس کل بانک مرکزی اواخر بهمن ماه اعلام کرده بود که ویرایش اولیه سند جامع رم‌میزول بانک مرکزی نهایی شده است، مصطفی نفی پورفر، دبیر انجمن فین تک، در واکنش به این دستورالعمل و اظهارنظرهایی که طی روزهای گذشته در خصوص رمزارز صورت گرفته، گفت: «مشخص نیست چرا از سوی مسوولان سیگنال‌های مختلفی در خصوص فعالیت کسب و کارهای حوزه رمز ارسال می‌شود، در شرایطی که تا چند وقت پیش مرکز ملی فضای مجازی رمزارزها را حوزه‌ای تسهیل برای بخش اقتصادی عنوان می‌کردند حال به یک‌باره آن را منع می‌کنند.» وی با بیان اینکه کمیسیون اقتصادی دولت تصمیم گرفته بود تا با توالی‌گری بانک مرکزی و همکاری بخش خصوصی حوزه رمزارزها را قانونمند کند ادامه داد: «از همین روزمار جلساتی باهماهنگی بانک مرکزی اقدام به تنظیم پیش‌نویسی برای حوزه رمزارزها کردیم و قرار بود این پیش‌نویس به کمیسیون اقتصادی دولت ارجاع شود، اما متأسفانه نه تنها این اقدام صورت نگرفته، بلکه نماینده‌ای از بانک مرکزی که در کارگروه و جلسات ما حضور داشتند و در تمام مسیر با این حوزه موافق بودند، در ارتباط با به‌روزرسانی پیش‌روی اثریوم، قیمت این ارز دیجیتال هم با جهشی قابل توجه همراه شد و در حال حاضر در محدوده ۱۸۳۰ دلار معامله می‌شود. پیش از ثبت این قیمت، قیمت اثریوم طی اصلاح تا ۱٬۲۷۷ دلار هم سقوط کرده بود. علاوه بر طرح پهنود اثریوم ۱۵۵۹ که مدت‌هاست در بین توسعه‌دهندگان اثریوم دسته بندی می‌شود، خرید این ارز دیجیتال توسط سرمایه‌گذاران نهادی، جهش قیمتش را تسریع کرد. شرکت‌های چینی مبتوه (Meituu) چندی پیش اعلام کرد که ۲۲ میلیون دلار اثریوم ۱۷ میلیون دلار بیت‌کوین خریده است. به گفته این شرکت، نگهداری ارزهای دیجیتال گزینه مطمئن‌تری از بیت نقد است.

◀ تحریم‌هایی شدیدتر از تحریم‌های بین‌المللی
در شرایطی شاپرک شرکت‌های زیرمجموعه خود را از ارایه سرویس به پلتفرم‌های رم‌زاری می‌کند که در دو سال گذشته فعالان این حوزه به کمیسیون اقتصادی دولت و بانک مرکزی برای مقررات‌گذاری این حوزه

رویداد

■ قابلیت‌های تازه غول‌های تکنولوژی برای کمک به دور کاران
دور کاری حلالا به بخش جداناپذیر کسب و کارهای امروزی آنهم به دلیل شیوع کرونا در جهان تبدیل شده است. حالابیش از نیمی از کسب و کارهای دنیاپیرهای انسانی خود را برای کاهش گسترش این بیماری دور کار کرده‌اند. در کنار این اتفاق هم شرکت‌های تکنولوژی دست به کار شده و قابلیت‌های مختلفی را در اختیار کاربران کسب و کارهای مختلف گذاشته‌اند تا کارها بهتر پیش برود. گوگل، مایکروسافت، آمازون و دیگر غول‌های تکنولوژی هر کدام با ارایه سرویس‌های مخصوص دور کاری سعی کرده‌اند کار کردن از خانه را برای نیروی انسانی شرکت‌ها راحت‌تر کنند. فورس به پنج موضوع تکنولوژی اشاره کرده که هفته گذشته رخ داده و در تجارت کسب و کارها تاثیر گذار خواهد بود.

■ ورک اسپس گوگل ویژگی‌های تازه‌ای را برای کمک به دور کاران اضافه می‌کند
گوگل به تازگی قابلیت‌های تازه‌ای را به Workspace اضافه کرده تا به همکاری و بهبود جریان کاری در دوران دور کاری کمک کند. برخی از این قابلیت‌های جدید Workspace عبارت‌ند از: ایجاد دسترسی برای کارکنان

سال هاست که بستر فعالیت شفاف در این حوزه را فراهم کرده‌اند. حال آنان نگران آن هستند که اگر نتوانند از خدمات پیرداخت‌یهمندشونده تهنابستری که فراهم کرده‌اند از بین می‌روند، بلکه فعالیتی که در سال‌های گذشته به صورت شفاف در حال انجام بوده به بازار غیر شفاف و پنهانی تبدیل شود.

◀ فعالیت‌های حوزه رمز ارز محدودیت پذیر نیست

دستورالعمل شاپرک در شرایطی فعالیت پلتفرم‌های فعال در حوزه رم‌زارز را کنار فروش وی‌پ‌ان و سایت‌های قمار قرار می‌دهد که چندی پیش رییس کل بانک مرکزی در مصاحبه‌ای اعلام کرد که خرید و فروش رمز ارزها بین افراد عام مجاز نیست و فقط باید برای واردات کالا از آن استفاده شود. عبدالناصر همتی اعلام کرده بود که به زودی چند صرافی برای ثبت سفارش‌هایی که به صرافی‌ها داده می‌شوند، مشخص و نامشان اعلام می‌شود تا برای واردات از طریق رم‌زارها، تأمین ارز کنند. همین گفته رییس کل بانک مرکزی در میان فعالان این حوزه این نگرانی را ایجاد کرد که در چنین شرایطی امکان ایجاد انحصاری جدید در حال شکل‌گیری است. چرا که بیم آن می‌رود که بسیاری از فعالان این حوزه که طی چند سال گذشته بستر رسیده‌اند که چاه نفت جدیدی کشف شده و برخی دیگر امکان فعالیت را پیدا کنند، غمو حیات‌مدیره سازمان نظام صنفی رایانه‌ای تهران نیز در این خصوص گفت: «افزایش قیمت بیت‌کوین و رم‌زارزها طی ماه‌های اخیر توجه بسیاری را به خود جلب کرده است چرا که به نوبت با وجود اینکه هنوز آمار رسمی از سوی بانک مرکزی در خصوص پول در گردش در حوزه رم‌زارها داده نشده است اما به نظر می‌رسد در حدود یک پنجم پولی که در بورس تهران در حال گردش است در بازار کریپتوها به وجود آمده است.» طبق گفته او پول در گردش در بورس تهران روزانه به صورت میانگین ۲۰۰۰ میلیارد تومان برآورد می‌شود که این رقم در بازار کریپتوها به حدود ۴۰۰ میلیارد تومان می‌رسد. او تأکید می‌کند که این رقم قابل استناد نیست و ممکن است بیشتر یا کمتر باشد اما بی‌شک این بازار نیاز تبدیل به بازار قابل توجهی شده است که سیاست‌گذاران در این حوزه به صورت ناگهانی توجهشان به این حوزه جلب شده است. او با اظهار تأسف از اینکه پیش بانک مرکزی پیش‌نویسی را در زمینه رم‌زارزها منتشر کرد گفت: «رآن زمان بیت‌کوین تقریباً تا ۱۵ هزار دلار بود و امروز این رقم به حدود ۵۰ هزار دلار رسیده است اگر در همان زمان بانک مرکزی این پیش‌نویس را نهایی می‌کرد با اجازه فعالیت در همان چارچوب ر داده بود تا کنون آن متن به روز شده بود.» طبق گفته او رم‌زارزها حوزه‌ای قرار گرفته است که قرار است به گونه انحصار را از بین ببرد و هر گونه برخورد مانع‌تراشی در این مسیر تنها

که افراد نه به عنوان آواتار بلکه به عنوان خودشان به صورت مجازی در یک فضا حاضر شوند. مایکروسافت ابتدا این تکنولوژی را با همکاری مدل تماس Skype به نمایش گذاشت و نشان داد که چگونه می‌توان از این تکنولوژی برای همکاری در محیط دور کاری استفاده کرد. این پلتفرم چه اهمیتی برای کسب و کارها دارد؛ جریان کاری در سال آتی، امکان کار بدون محدودیت مکانی است. در حالی که کارکنان به محیط کار بازمی‌گردند، انتظار می‌رود که گزیده‌نور کاری به بخشی از مزایای شغلی شرکت‌ها تبدیل شود. شرکت‌های هوشمندان را کار با تاجم خواهند داد. همچنین شرکت‌هایی که فبه‌گرفت‌رند کاری کارکنان خود هستند از ازارهای همچون اپ‌زای گوگل ارایه می‌کنند برای امورهای که در آن نیاز به همکاری

■ اسکوتر حالا یک بانک است

هفته گذشته اعلام شد که فین تک اسکوتر حالا می‌تواند به عنوان یک بانک فعالیت کند. بانک خدمات مالی اسکوتر پس از دریافت تاییدیه FDIC (شرکت بیمه واریزی‌های بانکی دولت فدرال) در سال ۲۰۲۰ با فعالیت خود را به عنوان زیرمجموعه‌ای از شرکت اسکوتر آغاز می‌کند و در حال حاضر روی تأمین بودجه فروشندگان اسکوتر در ایالات متحده تمرکز دارد. طبق اعلام این شرکت فین تک، اولین اثر این شرکت می‌تواند به خوبی از راه دور به مشتریان خدمت‌رسانی کند و در عین حال ازارهای مالی دیگری را برای افراد نیازمند ایجاد کند. این موضوع چه اهمیتی

دانش و فن

جمعیت وقاعده طلایی رشد

مجلس صورت گرفته است می‌توان خوانوارهای نامید و نگران از آینده را تشویق به فرزندآوری کرد؟
۲- پنجره جمعیتی، وضعیتی موقت در ساختار جمعیتی ایران است که در سال ۱۳۸۵ باز شده و برای حدود ۴ دهه طول می‌کشد. در این دوران، نسبت جمعیت در سنین فعالیت به حداکثر خود می‌رسد و در نتیجه فرصت طلایی و منحصر به فردی فراوری توسعه اقتصادی فراهم می‌شود. بر این اساس، هم‌اینک تقریباً در میانه پنجره یا فرصت جمعیتی کشور قرار داریم. دورانی که می‌توانست و می‌تواند آکنده از رونق و رشد اقتصادی باشد اما نیست. بر اساس «قاعده طلایی رشد»، رشد اقتصادی تابع مستقیمی از نرخ رشد جمعیت است، چه آنکه افزایش جمعیت منجر به افزایش تقاضای موثر، کاهش دستمزد و افزایش احتمال ظهور افراد نخبه می‌شود. حال این سوال مطرح می‌شود، چرا در ۱۵ سال اخیر که پنجره جمعیتی ایران باز شده است، اثرات مثبت این فرصت جمعیتی بر رشد اقتصاد کشور ظاهر نشده است؟ بخشی از این نقیصه را می‌توان در اقتصاد نفت‌سوز ایران و وابستگی بیش از اندازه آن به تحولات اقتصادی و سیاسی در عرصه بین‌المللی ریشه‌یابی کرد و البته بخش دیگر آن را باید در سیاست‌های داخلی جست‌وجو کرد، جایی که زمینه‌های روز رات، قبیله‌گرایی سیاسی و عدم توجه به نیروهای شایسته و شایسته‌سالاری شکل می‌گیرد. بانگاهی گذرا به سیاست خارجی ایران طی ۱۵ سال گذشته، مشاهده می‌شود که از ابتدای دهه ۹۰ خورشیدی، تحت‌تاثیر سیاست‌های خارجی دولت دهم که از سوی مقامات دولت وقت با افتخار «تهاجی» خوانده می‌شد، میزان رفتارهای خصصانه علیه کشورمان فزونی گرفت و منجر به اعمال شدیدترین تحریم‌های بین‌المللی و یک‌جانبه علیه ایران شد و درآمدهای نفتی ایران در خارج از کشور به دلیل تحریم‌ها و همچنین نوسان قیمت جهانی نفت به مرور کاهش یافت. تحت‌تاثیر این جنگ اقتصادی، ضربات سختی به پیکره اقتصاد کشور وارد آمد و رشد تولید ناخالص داخلی به شدت افت کرد و دربرخی سال‌ها منفی شد. در پی این تحولات، تکرار سیاست‌های خطا و آموده شده پیشین، منجر به باز شدن فتر نرخ ارز، بروز تورم افسار گسیخته، شتاب رشد حجم نقدینگی و افزایش شکاف طبقاتی و نابرابری شد. در همین شرایط بود که دامنه مهاجرت از خلیجگن «به» «شهر و نمان عالی» نیز تسری و میزان آن به شدت افزایش یافت، به گونه‌ای که به گفته برخی از جامعه‌شناسان منجر به فقیر شدن ذخیره زنتیکی کشور شده است.

۳- شرح مصائب اقتصادی و اجتماعی ۱۵ ساله اخیر و به ویژه دهه ۹۰ در این مقال نمی‌گنجد، اما همین اندک هم برای تجزیه و تحلیل و کرد کاتر گذاری مشوق‌های فرزندآوری مجلس باز هم کافی به نظر می‌رسد و این سوال را در ذهن ایجاد می‌کند که جامعه‌ای که نتوانسته‌است فرصت جمعیتی کنونی خود استفاده و ریسک‌های درونی و بیرونی اقتصاد را به نفع این جمعیت فعال و ناشاطب به درستی مدیریت کند، چگونه می‌تواند در این شرایط امید نکند، نسخه افزایش جمعیت و بهر مندی از اثرات مثبت آن در آینده را برای شهروندان تجویز کند؟

◀ فراقتنی مسوولان و بحران‌های اقتصادی

عملیات بازار باز اجرایی شود می‌توان اثرات مفیدی به داشته باشد. وقتی اوراق فروخته می‌شود، نقدینگی موجود در جامعه جمع‌آوری می‌شود. یعنی دولت اوراق را منتشر می‌کند و با یک سود معقول در اختیار سرمایه‌گذاران و عمومی مردم قرار می‌دهد تا در زمان موعود باز خرید شود. بسیاری از کشورها به استناد از فروش اوراق تلاش می‌کنند از خروج پول پر قدرت در اقتصاد جلوگیری کنند. ۳۰ سال پیش اقتصاد انگلیس برای جلوگیری از تورم و جبران کسری بودجه از روش فروش اوراق استفاده می‌کرد. حتی اگر دولت اوراق را در اختیار بانک مرکزی قرار دهد تا بفروش برساند، باز هم بانک مرکزی به هر حال باید در یک فرصت معین این پول‌ها را پس دهد. تنها در یک صورت انتشار و فروش اوراق ممکن است برای اقتصاد ایران خطرناک باشد و باعث توسعه پایه پولی شود. آن هم اینکه دولت اوراق را در اختیار بانک مرکزی قرار دهد و اراده‌ای برای بازپرداخت بدهی‌هایش به بانک مرکزی نداشته باشد. این روند در اقتصادهایی رخ می‌دهد که بانک مرکزی در آن هیچ اختیاری بر خوردار نباشد. وضعیتی که متأسفانه در خصوص بانک مرکزی ایران صادق است. به هر حال تجربه اقتصاد ایران این است که دهی و وسای بانک مرکزی در اغلب موارد فاقد استقلال لازم برای دفاع از منافع ملی و اقتصادی کشور هستند. اغلب روسای بانک مرکزی کشور (جز نمونه‌های استثنایی) چشمشان به دهان دولت است تا اوامر دولتی‌ها را عملیاتی کنند و منطقی که در اظهارات آقای همتی مشاهده می‌شود به نظر می‌رسد، برآمده از یک چنین وضعیتی باشد. بانک مرکزی می‌داند که در برابر خواسته‌های دولت نمی‌تواند تقاطلی از خود ببرد دهد، بنابراین اعلام کرده که هر نوع فروش اوراق ممکن است باعث حضور پول پر قدرت، توسعه پایه پولی و رشد نقدینگی شود. اما چنانچه بانک مرکزی در استقلال کافی بر خوردار بود و فروش اوراق را تنها در صورت اتخاذ تضمین‌های لازم اجرایی می‌کرد و در کنار آن عملیات بازار باز را نیز در دستور کار قرار می‌داد، امکان مدیریت این روند بر اساس یک مدیریت منطقی امکان‌پذیر بود. البته این اظهارات به این باور نیست که بودجه مصوب مجلس ندارد، اما مشکلات و چالش‌های مالی است که پیش از این از رخ متحلیگران و اساتید اقتصاد تشریح شده است.

برای کسب و کارها دارد؟ اسکوتر به بانک‌های آنلاین و سازمان‌های خدمات مالی می‌پیوندد و کسب و کارهای کوچک را تأمین بودجه می‌کند. این خبر برای کسانی که نیازمند سرمایه هستند بسیار خبر خوبی است؛ اما نرخ سود این وام‌ها بسیار بالاتر از بانک‌های سنتی است.

■ ربات‌های ارسال کالا جلب توجه کرده‌اند

ربات‌های ارسال کالا در سال گذشته که مردم به دنبال تحویل کالا بدون تماس بودند، توجه زیادی را جلب کردند و پستامتاس آیک محصول رباتیک از استارت‌آپ ارسال کالای فرط‌درازی به نام Serve Robotics که در سال ۲۰۲۰ تحت مالکیت آوبر درآمد. در حالی که نسبت به بسته‌های اسالی رستوران‌ها در امریکار فاصله‌ای نزدیک و قابل پیاده‌روی قرار دارند، این تکنولوژی نیاز به خودرو را حذف می‌کند و ارسال ساده‌تر می‌شود. این شرکت اعلام کرده است که تمرکز این تکنولوژی کمک به توسعه تجارت رستوران‌ها با ارسال امن، مطمئن و آسان است. این موضوع چه اهمیتی برای تجارت‌ها دارد؟ استفاده از ربات برای خرده‌فروشی و ارسال غذا ایده جالبی است. این شرایط عمدتا به دلیل پاندمی کرونا فراهم شده است. بسیاری از رستوران‌ها از خدمات ارسال شکایات دارند و ربات‌ها می‌توانند پاسخ می‌برای این مشکل باشند.



نام گذاری یک کوچه به نام مادر محیط زیست ایران

اعضای شورای شهر تهران با تغییر نام دو کوچه و خیابان به نام مه لقما ملاح و هنریک مجنونیان از چهره های سرشناس محیط زیست کشور رای مثبت دادند. در جلسه روز گذشته شورای شهر تهران شصت امین جلسه نامگذاری معابر و خیابان های تهران در دستور کار اعضای شورای شهر تهران قرار گرفت. محمد جواد حق شناس، رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر تهران با قرائت گزارش کمیته نامگذاری گفت: میدان هجرت به شهیدان ارتش، خیابان هجرت شهیدان ارتش، خیابان هجرت، حدفاصل بزرگراه بسیج به سمت جنوب شهیدان سرباز، کوچه کامران در خیابان ولیعصر به نام دکتر مه لقما ملاح، خیابان سیزدهم در میرازی شیرازی به نام دکتر هنریک مجنونیان و ... تغییر نام خواهند کرد.

خبر روز

چهارشنبه ۲۰ اسفند ۱۳۹۹ | ۲۶ رجب ۱۴۴۲ | سال هفتم | شماره ۱۸۹۶ | Wed, Mar 10, 2021

صاحب امتیاز: موسسه رسانه نگاران خوب اندیش
مدیرمسئول: الیاس حضرتی
سرمدیر: حجت طهماسبی
نشانی: خیابان ستارخان - خیابان کوثر دوم - بین پست مینو
تلفن: ۶۶۴۲۰۷۶۹ - فاکس: ۶۶۴۲۰۴۱۷
چاپ: همشهری - توزیع: نشر گستر امروز - تلفن: ۶۱۹۳۳۰۰۰
سازمان شهرستان ها: ۶۶۱۲۶۰۰۸
آذان ظهر: ۱۲:۱۵ | آذان مغرب: ۱۸:۲۶ | آذان صبح فردا: ۴:۵۸
info@taadolnewsaper.ir

برنامه های اخلاقی روزنامه تعادل در وبسایت رسمی روزنامه در دسترس است

وزیر بهداشت و درمان اعلام کرد

هر آمد و شدی باعث افزایش شمار بیماران کرونایی و مرگ می شود

نمکی ادامه داد: التماس کردیم، تماس نباشد. وزیر بهداشت همیشه باید خواهش و تمنا کند؛ دست بیوسد، بابیوسد، تا کار انجام شود؛ در جاهای دیگر دنیا وقتی وزیر بهداشت موضوعی را نوشت، انجام می شود. در جمعیت ساکن غیر شناور مدیریت ساده تر می شود و وقتی جمعیت مواج باشد مدیریت سخت می شود، از مردم می خواهیم مسافرت نروید، بمانید، حضرت عباسی نروید اگر بروید ضرر می کنید، خدا نکند چند خوزستان خلق کنیم. اگر خدای نکرده چند خوزستان دیگر شکل گرفت نمی توانم روی تاب آوری نظام سلامت قسم بخورم. برخی می گویند تاب آوری مردم کم شده است، تاب آوری همکاران نظام سلامت به شدت کم شده است. در خوزستان ۷۸ همکار من به ویروس حشش یافته آلوده شده اند.

حتی اگر همه دروازه ها باز شد

به سفر نروید
از عدم دید و بازدید یک قوم عاطفی که همواره با هم مهمانی و دورهمی های دلگرم کننده داشته اند و خرید را کنار گذاشته اند و دیدن بزرگ تر را کنار گذاشته است، ممنونیم. التماس می کنیم حتی اگر همه دروازه ها باز شده به سفر نروید. نگذارید خوزستان های دیگر ایجاد شود، التماس می کنم تماس ها از منطقه آلوده به مناطق دیگر ا قطع کنید مگر موارد خیلی ضروری با تست های قبلی مطمئن.

پیش از ۲۵ درصد تست های منفی

کاذب است
وزیر بهداشت افزود: اگر مسافرت باشد نمی شود از یک کلون جدید آلوده جلوگیری کرد. هر روز باید چرخش ویروس را به جاهای دیگر نظاره کنیم. به عنوان یک متخصص می گویم، چه تست سریع و چه «پی سی آر» انجام شود. درصد زیادی بین ۲۵ تا ۳۸ درصد «پی سی آر» ها در مدرن ترین مراکز دنیا منفی کاذب است ممکن است میزان ویروس تا حدی باشد که نتوانیم تشخیص دهیم. تست سریع هم منفی کاذب دارد.

وزیر بهداشت ادامه داد: این ویروس ۷۲ ساعت بیشتر وقت نمی دهد و با ویروس قبلی تفاوت دارد. روزانه با افراد موثر در آستان ها در تماس هستیم. اکنون در خوزستان با توقف سهمگینی مواجه هستیم و اگر همکاری ها و مدیریت نبود، وضعیت بسیار سختی



تعادل | در حالی که قرار است ۲۵ اسفند ماه تکلیف سفرهای نوروزی و شهرهای قرمز و نارنجی روشن شود، وزیر بهداشت و درمان همچنان بر این عقیده است که در نوروز هیچ سفری نباید انجام بگیرد. او سفر رفتن مردم را مساوی با جهش غیر قابل کنترل کرونا در سراسر کشور می داند و بیش از هر چیز نگران سلامت مردم و وضعیت کادر درمان است که دیگر رمقی برایشان باقی نمانده و اگر موج دیگری از کرونا در کشور راه بیفتد شاید نتوانند از پس تعدادی بی شمار بیماران بر آیند. اما انکار هیچ کس گوشش به این حرف ها بدهکار نیست، نه دولت، نه وزارت کشور و نه حتی ستاد ملی مقابله با کرونا. هر چه هست برنامه ریزی برای سفرهای نوروزی است و در این بین وزارت میراث فرهنگی هم تمام تلاش خود را برای انجام گرفتن این سفرها به کار بسته است.

التماس می کنیم سفر نروید

اما روز گذشته وزیر بهداشت و درمان در مراسم آغاز گام چهارم بسیج ملی شهید سلیمانی در وزارت بهداشت و درمان در این باره گفت: به هیچ وجه موافق سفر در تعطیلات نوروز نیستیم، التماس می کنیم، مردم حتی اگر راه ها باز باشد هم به مسافرت نزنند، اگر خوزستان جدیدی شکل بگیرد، نمی توانم تاب آوری نظام سلامت را تضمین کنم. هر آمد و شدی باعث بیماری کووید ۱۹ و مرگ می شود، مردم حتما رعایت می کنند، ویروس را در گوشه ای از کشور به گوشه دیگر نبرند. باید جایگزینی ویروس جهش یافته را با ویروس قبلی طو لانی تر کنیم. سعید نمکی افزود: در بررسی که در خوزستان انجام شد، ۵۷ درصد بیماران جدید به ویروس جهش یافته انگلیسی مبتلا بودند، این خطر بزرگی برای نظام سلامت است زیرا با ویروسی با قدرت سرایت بالاتر و مرگ آفرینی بسیار خطرناک تر مواجه هستیم. در واقع هر چه چرخه انتقال را به نفع کاهش سرعت انتقال این ویروس انجام دهیم، بازی را برده ایم. باید فردی این ویروس را به شهر و روستای دیگری ببرد. این ویروس سوغات مرگ آوری است.

نگاه جنسیت زده

خاص جامعه ما نیست

حتی زنان نیز در مکالمات روزمره خود از این کلیشه ها استفاده می کنند چرا که این کلیشه ها در ناخودآگاه زنانه ثبت و جزئی از زبان شده اند. گاهی نگاه جنسیتی در زبان و ادبیات جنبه خصمانه ای به منظور تحقیر زن و گاهی جنبه مثبت و خیرخواهانه دارد، اما هر دو این جنبه ها یک هدف را دنبال می کنند و آن نشان دادن برتری جنسیت مرد نسبت به زن است. به طوری که یک جنس تحقیر می شود تا جنس دیگر را جرح شود و مورد احترام قرار گیرد. صادر ادبیات و انگاره های فرهنگی خود زن را موجودی ظریف، لطیف و آسیب پذیر می دانیم و به طاهر این صفات دلسوزانه و خیرخواهانه هستند از سوی دیگر در بسیاری از کتب روانشناسی، جامعه شناسی و حتی فلسفی گفته می شود زن باید زیبا باشد و توسط مرد انتخاب شود و این انگاره ها توسط زبان به زنان تزریق می شود و زنان نیز به عنوان عضوی از این جامعه از این انگاره ها استفاده می کنند. چرا که زبان بهترین ابزار برای هویت بخشی و ارتباطات و تعاملات اجتماعی است، اینگونه زنان از ویژگی های انسانی مرد با این صفات به طاهر دلسوزانه و خیرخواهانه جدایی شوند. مردان و حتی زنان هنگام نیاز از تقنین نیز عبارات جنسیت زده را استفاده می کنند و متوجه نیستند جنس زن را با چنین نامزها بهنجوشی و... تحقیر می کنند. علت آن ناشی از فرآیند جامعه پذیری و تکرار این عبارات است. البته این نگاه جنسیت زده خاص جامعه ما نیست و در بسیاری از فرهنگ ها وجود دارد. گاهی در فضای مجازی، پیام ها، تصاویر و لطیفه هایی بازنشر می شود که دائماً بر تحقیر زنان صحنه می گذارد و زنان نیز آنها را بازنشر می دهند. اینگونه این کلیشه ها ترویج داده می شوند. این ادبیات خولسته با ناخوسته و به طور نامحسوس بر اعتقاد به نفس، خود کم پنداری، خود تحقیری نسبت به جنس مردانه و ویژگی های روحی زنان تاثیر داشته است. درونی شدن این باورها و کلیشه های جنسیتی منجر به استفاده از آنها به طور دائم شده است. والدین به عنوان نخستین رابط به طور دنیایی بیرونی دایما این کلیشه ها را به فرزند خود منتقل می کنند. در واقع این کلیشه ها ذاتی نیستند بلکه کاملاً ناخوسته از طریق خانواده به کودکان منتقل و درونی می شوند. از سوی دیگر پس از ورود افراد به جامعه، سیستم آموزش و رسانه و... این کلیشه ها را به طور ناخودآگاه به افراد تزریق می کنند. زنان نیز بخشی از این جامعه اند که هویت یابی آنها در همان سیستم جنسیت زده ردش در کرده و زنان و عبارات جنسیت زده در ناخودآگاهشان قرار دارد و تبدیل به هویت جنسیتی آنها شده است. هویت جنسیتی به راحتی قابل تغییر نیست و نیازمند زمان بسیار طولانی برای تغییر است. زنان نیز به این علت که از طریق همین زبان به هویت جنسیتی رسیده اند کلیشه های جنسیتی را باز تولید می کنند و چون نسبت به آن آگاهی ندارند ایرادی در باز تولید آن نمی بینند.

کشف ۳۰۰ هزار قلم داروی کرونا، دیابت و سقط جنین

رئیس پلیس فتای تهران بزرگ از کشف بیش از ۳۰۰ هزار قلم انواع داروهای غیر مجاز مربوط به کرونا، دیابت، سقط جنین، بیماری های نادر و... از دو باند خبر داد. سرهنگ داوود معظمی گودرزی در این باره گفت: خرید و فروش و معامله هر گونه دارو در فضای مجازی ممنوع بوده و نباید انجام شود. اخیراً نیز همکاران من در تیم های رصد پلیس فتاز فعالیت دو باند که اقدام به آگهی و خرید و فروش دارو در فضای مجازی کردند با خبر شده و رسیدگی به موضوع را در دستور کار خود قرار دادند. او با بیان اینکه نتایج تحقیقات اولیه به مقام قضایی ار جاع



نحوه پذیرش بیماران با حذف دفتر چه بیمه

هنوز فرآیند نوشتار مکتوب نسخ وجود دارد، زیرا زیرساخت های پیچیده تری لازم است که شاید در مراکز تامین اجتماعی وجود داشته باشد ولی ما در بیمارستان دولتی و دانشگاهی سینا در عمل نسخ را در سر نسخه بیمارستانی می نویسیم. در خصوص نحوه بستری بیماران پس از تاریخ اعلام حذف دفترچه های بیمه گفت: در این مورد هم با اعلام کد ملی و اخذ تاییدیه بیمه فرستوری می شود. بیشترین موردی که نیازمند فرآیند کامل نسخه نویسی الکترونیکی است در بخش دارو و سرپایی است که هنوز در مراکز دانشگاهی این زیرساخت را نداریم. البته ممکن است خود دفترچه بیمه به شکل فیزیکی حذف شده باشد اما هنوز کاغذ و نوشتار مکتوب در سیستم وجود دارد.



آغاز ثبت نام طرح ترافیک ۱۴۰۰ خبرنگاران

مدیر واحد ساماندهی محدوده ها و طرح های ترافیکی سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران جزئیات ثبت نام طرح ترافیک سال ۱۴۰۰ خبرنگاران را تشریح کرد. عمار سعیدیان فر با اعلام خبر آغاز ثبت نام از خبرنگاران برای دریافت سهمیه طرح ترافیک سال ۱۴۰۰ گفت: از روز چهارشنبه ۲۰ اسفند ماه فرآیند ثبت نام آرم طرح ترافیک و کارت بلیت خبرنگاری سال ۱۴۰۰ خبرنگاران آغاز و تا ۳۰ فروردین ماه ۱۴۰۰ ادامه خواهد داشت. او با بیان اینکه اصحاب رسانه مطابق هر سال می توانند با مراجعه به سامانه «تهران من» نسبت به ثبت نام طرح ترافیک و کارت بلیت خبرنگاری اقدام نمایند، گفت: خبرنگاران محترم باید پس از ورود به سامانه تهران من و کلیک روی نام و نام خانوادگی خود وارد قسمت



محیط زیست

وعده های شیرین و کام تلخ خلیج گرگان



سدها و آب بندان ها هم سبب شده ورودی آب به این اکوسیستم به حداقل ممکن برسد همچنین کاهش تراز آبی در یای خزر، متأثر از نحوه مدیریت آب ورودی از ولگا به بزرگ ترین دریاچه جهان هم بر روند آبگیری خلیج از دریا تاثیر گذاشته است. رویان افزایش رسوب گذاری در کانال های منتهی به خلیج را از دیگر عوامل کاهش ورودی آب برشمرد و گفت: قارغ از مباحث گفته شده در خصوص کمیت آب خلیج، وضع کیفی آب هم در سال های اخیر دچار تغییرات اساسی شده است.

علاج واقعه قبل از وقوع

عبدالحجیم تومساج از اهالی بندر ترکمن نیز در این باره گفت: حدود ۱۰ سال است که شاهد پس روی محسوس آب خلیج گرگان هستیم اما اقدام عملی برای احیای آن صورت نگرفته است. حدود ۱۰ سال است که شاهد پس روی آب خلیج گرگان بوده و مسؤولان باید قبل از اینکه این پهنه آبی به سرنوشته دریاچه ارومیه دچار شود فکری به حال آن کنند. او افزود: هم اکنون پس روی آب خلیج گرگان به نحوی شده که می توان ماهیانه تغییرات آن را احساس کرد. توماج گفت: بندر ترکمن با ۴۰ هزار نفر جمعیت سال ها است که دارای یک تصفیه خانه فاضلاب بوده اما تنها بخش کوچکی از فاضلاب وارد تصفیه خانه می شود و الباقی فاضلاب به طور مستقیم وارد این اکوسیستم از شمند شده که این امر سبب شده در بخش هایی از خلیج شاهد رشد بی رویه انواع جلبک ها باشیم.

قول مساعد جهنگیری برای احیا خلیج

به رغم مسائل موجود، مدیران و مردم همچنان امیدوار هستند با منظور شدن اعتبار برای احیای این خلیج در بودجه سال آینده بخشی از مشکلات و چالش های فراروی این پهنه آبی برطرف شود.

«باید» و «هی شود» اکتفا شد؛ در صورتی که خلیج گرگان در حال حاضر نیاز به عمل دارد و نه شعار. معاون اول رئیس جمهور در بدو ورود به گلستان به خبرنگاران گفت: طرح هفت ساله نجات خلیج گرگان با پیشنهاد سازمان حفاظت محیط زیست به تصویب هیات دولت رسید. اسحاق جهانگیری افزود: دیگر اجرای این طرح با مولفای رویه و هستیم که تلاش می کنیم آنها را برطرف کنیم. محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی هم به اهتمام وزارت خانه متبوعش برای کمک به احیای خلیج گرگان و میکانکاله اشاره کرد و گفت: اجرای هر تصمیمی در میکانکاله و خلیج گرگان منوط به تصمیم «کار گروه مدیریت و هماهنگی تالاب ها» است و پس از اتخاذ تصمیم در شورای عالی حفاظت محیط زیست رویکردهای پیش بینی شده اجرا خواهد شد. استاندار گلستان هم با اشاره به استمرار پس روی آب خلیج گرگان و ضرورت شتاب بخشی به عملیات اجرایی احیای این پهنه آبی شرق در یای خزر گفت که برای جلوگیری از آسیب زیست محیطی این خلیج باید احیا شود. هادی حق شناس افزود: دو کانال چپاچی و خوزنی نیازمند لایروبی است و اجرای طرح مدیریت هیات امنایی می تواند در نجات خلیج گرگان موثر باشد. قبل از ساخت بندار در گیلان و مازندران، بندرهای گز و ترکمن در اوج شکوفایی قرار داشتند اما پس روی آب و قطع اتصال خلیج گرگان با دریای خزر، بندار گلستان را از رونق انداخت.

کاهش کیفیت و کمیت آب

یک کارشناس محیط زیست در این باره گفت: مشکل اصلی خلیج گرگان از زمانی آغاز شده که آلوده آبی کانال ها و دالان های آبی منتهی به آن کاهش یافت. مسعود رویان افزود: علاوه بر مسائل اقلیمی و کاهش برف و باران در مناطق بالادست، احداث سازهای آبی مانند

با وجود نگرانی عمیق گلستانی ها در خصوص خشک شدن خلیج گرگان اما مدیران کشوری و استانی تنها به طرح موضوعات کلی برای نجات این اکوسیستم بسنده کرده و اقدام عملی انجام ندادند. پس روی و کاهش مساحت پهنه آبی خلیج گرگان چند سالی است که به یکی از مهم ترین دغدغه های مردم گلستان تبدیل شده است؛ خشک شدن بیش از یک سوم مساحت این اکوسیستم آبی منحصربه فرد در غرب گلستان هشدار جدی برای مدیران و متولیان این زیستگاه از شمند است. دست اندازی و تخریب اراضی حاصل از پس روی آب، ورود فاضلاب های شهری و صنعتی به خلیج گرگان، اجرای سدهای بزرگ روی رودخانه های منتهی به دریا، صید و شکار غیر مجاز و غیره از جمله چالش های فراروی خلیج گرگان است. تغییرات کمی و کیفی آب و بروز انواع بیماری ها و مرگومیر حیات وحش مانند تلفات پرندگان در دو سال اخیر همگی نشان از حال ناخوش این پهنه آبی دارد. به رغم تمام وعده های مدیران و مصوبه کار گروه ملی احیای تالاب های ایران تاکنون اقدام موثری در جهت احیای خلیج صورت نگرفته است. بیش از ۵۰ کیلومتر از سواحل خلیج گرگان در گلستان واقع شده و تاثیرات ناشی از پس روی آب به طور مستقیم بر زندگی حدود ۲۰۰ هزار نفر از شهروندان و روستائیشان گلستان اثر گذار است که به عنوان نمونه می توان به ایجاد کانون های ریزگرشاره کرد که در صورت بروز آن، علاوه بر سلامت مردم در حوزه معیشت هم تاثیرات مخربی را بر جای خواهد گذاشت.

خلیج به عمل نیاز دارد در شعار

اهمیت نجات خلیج به گونه ای است که کارشناسان بر این باور هستند که اگر در این سفر فقط اجرایی شدن احیا خلیج گرگان تعیین تکلیف می شد، دستاورد رضایت بخشی بود که متأسفانه این امر محقق نشد و صرفاً به بیان مباحث کلی در قالب عناوینی همچون